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KALENDARZYK
Dzisiaj poniedziałek, 13 

czerwca — Antoniego z Pad
wy, Łucjana.

Jutro wtorek, 14 czerwca 
— Bazylego, Walerego.

Pojutrze środa, 15 czerw
ca — Wita i Modesta, Jo
lanty.

POGODA
Dzisiaj słonecznie i ciepło, 

temperatura do 92 F (33 C), wia
try południowe z prędkością 10— 
20 mil na godzinę.

Jutro nadal ciepło, możliwość 
zachmurzenia, temperatura do 
88F(31C).

Wschód słońca o godzinie 5:15 
rano, zachód o godz. 8:26 wiecz.

NIEOFICJALNE ROZMOWY USA-ZSRR
Koniec Misji A mbasadora Stone

Stan Bezrobocia 
Bez Większych 

Zmian

GENEWA — 8 czerwca, na kolejnej sesji negocjacji roz
brojeniowych, przewodniczący delegacji amerykańskiej, Ed
ward Równy (z prawej) spotkał się z wiceprzewodniczą
cym strony sowieckiej, Aleksjejem Oboukhowem. (UPI)

Dziennik — instytucją 
Wolnego Słowa

Washington (UPI) — Z danych 
opublikowanych przez Dept. Pracy 
wynika, że wg. stanu na koniec ty
godnia 21 maja br. regularne zasił
ki z programów stanowych otrzymy
wało 3,614,000 bezrobotnych — bez 
zmian w porównaniu z poprzednim 
tygodniem. W ramach innych pro
gramów w 17 stanach, Portoryko 
i na Wyspach Dziewiczych tzw. roz
szerzone świadczenia (po wykorzysta
niu podstawowych przez 26 tygodni) 
otrzymywało w tym samym czasie 
445,300 osób. Ponadto 1,442.900 osób 
otrzymywało wypłaty z uzupełniają
cego programu federalnego.

W obrębie tych dwu ostatnich ka
tegorii ilość osób korzystających ze 
świadczeń zmniejszyła się o 73,800 
i 100,300. Natomiast w ilości nowych 
wniosków o zasiłki zanotowano w ty
godniu kończącym się w dniu 28 
maja br. niewielki wzrost o 6,000 
w porównaniu z tygodniem poprzed
nim, do poziomu 461,000 łącznie.

Nieznaczny 
Wzrost Cen 

w Maju
Washington (UPI) — Dept. Pra

cy puu<u, łc w Iliaju iioSiąpH me 
wielki wzrost cen detalicznych (z wy
jątkiem cen żywności i energii) — 
o 0.1%. Jest to podobny wzrost ja
ki miał miejsce w dwu ubiegłych 
miesiącach. Wzrost zaznaczył się 
m.in. w cenach kosmetyków i mebli 
oraz samochodów, których ceny wzro
sły o 0.2% (po spadku o 1.9% w kwiet
niu). Natomiast ceny żywności spa
dły w maju o 0.5%. Wyraźny spadek 
cen dot. mięsa wolowego, cielęciny 
i świeżych owoców.

Ceny hurtowe wykazywały w ma
ju większy wzrost, bo o 0.3%, co 
jest pierwszym wzrostem w ogóle 
od grudnia 1982 r.

Wzrost cen hurtowych związany 
jest głównie z wyższymi cenami za 
energię w maju br. Ceny na olej 
opałowy wzrosły o 6.4%, natomiast 
ceny benzyny o 2.3%. Tylko gazu 
naturalnego wykazały w maju ten
dencję spadkową, aczkolwiek w mniej
szym stopniu niż w poprzednim mie
siącu.

Utrzymanie się stopnia wzrostu cen 
hurtowych z maja oznaczałoby rocz
ny wzrost o 3.9%. Jednakże ekono
mista z Uniwersytetu Stanowego 
Georgia, Donald Ratajczyk przewi
duje, że wzrost cen hurtowych w ro
ku bieżącym wyniesie tylko 0.5%, 
w porównaniu do 3.7% w roku ub.

Demonstracje 
Komunistów 
w Madrycie

Madryd (CT) — W niedzielę ulicami 
Madrytu przemaszerowało ok. 100,000 
demonstrantów protestujących prze
ciwko członkostwu Hiszpanii w Pak
cie Atlantyckim NATO. Protesty mie
szkańców stolicy tego kraju skierowa
ne były również przeciwko amery
kańskim bazom wojskowym na tery
torium Hiszpanii.

Marsz protestacyjny zakończony 
wiecem na Uniwersytecie Madry
ckim zorganizowany był przez Komu
nistyczną Partię Hiszpanii wespół z 
organizacjami pacyfistycznymi oraz 
niektórymi organizacjami związko
wymi.

Na zakończenie wiecu odczytano 
oświadczenie wzywające do zlikwido
wania amerykańskich baz w Hiszpa
nii oraz rozpisania natychmiastowego 
referendum na temat dalszej przyna
leżności Hiszpanii do Paktu NATO.

W Państwach 
Ameryki 
Łacińskiej
Dziś Odbywa Narady 
z Przywódcami 
Meksyku
Mexico City (UPI) — Specjalny 

ambasador dla spraw Ameryki Ła
cińskiej, Richard Stone, przybył do 
Meksyku jako ostatniego państwa, 
w którym ma odbyć narady z przy
wódcami politycznymi.

Meksyk domaga się od Stanów Zjed
noczonych, aby używały politycznych, 
a nie wojskowych środków i naci
sków dla rozładowywania konfliktów 
i napięć w tym rejonie.

Rzecznik ambasady U.S. w Mexico 
City podał do wiadomości, że amb. 
Stone będzie dziś konferował z pre
zydentem Miguel De La Madrid, min. 
spraw zagr. Bernardo Sepulveda i 
amerykańskim ambasadorem w sto
licy Meksyku, Johnem Gavinem. We 
wtorek zaś Stone powróci do Wash- 
ingtonu.

Stone odwiedził następujące kraje: 
Kolumbię, Panamę, Wenezuelę, Gwa
temalę, Belize, Kostarykę, Salwador, 
Honduras i Nikaraguę.

Koła polityczne w stolicy Meksyku 
podkreślają, że przywódcy meksy
kańscy będą w naradach z amb. 
Stone wyjaśniali różnice poglądów ze 
Stananu Zjednoczonymi w -prawie 
przywrócenia pokoju i stabilizacji w 

(Ciąg dalszy na str. 4-ej)

Burze i Upały 
wWiększości 

Stanów
(UPI) — Ostatni weekend przy;. ł 

burze i wichury na obszarze Prerii, 
które szczególnie silnie wystąpiły w 
stanie Colorado, powodując uszkodze
nia linii elektrycznych i telefonicznych.

W Colorado, gdzie padał grad wiel
kości piłek golfowych, zanotowano też 
trzy tornada — jedno w rejonie portu 
lotniczego w Denver i dwa w okolicy 
Yuma-Wray. W Colorado w górach 
notowano nawet opad śniegu, podczas 
gdy w miejscowości Lamar w płd. 
wschodniej części tego stanu tempe
ratury dochodziły do 95°.

Burze, jakie przeszły przez stan 
Nebraska połączone były z gwałtow
nymi opadami. W miejscowości Dan
bury w Nebrasce spadło 5 cali deszczu 
w ciągu jednej godziny. Podobnie w 
okolicy na zachód od Huron 5 cali 
opadów deszczowych doprowadziło do 
zalania pól uprawnych.

Wiatry podczas burz w Nebrasce 
dochodziły do 60 mil na godz., uszka
dzając zasiewy. Donoszą też o zalaniu 
ulic w miejscowości Holdrege i Apa- 
rahoe.

W stanie Iowa burza w niedzielę 
przyczyniła się do śmierci pilota i jego 
pasażera, którym nie udało się do
trzeć do lotniska w Newton.

Natomiast w stanie Nowy York, 
ostatni weekend był po raz pierwszy 
od 15-tu tygodni bez opadów. Zanoto
wano bardzo wysokie temperatury 
dochodzące do 93° w Elmira. W nowo
jorskim Central Park notowano 91°.

W stanie Arizona 280 strażaków usi
łowało opanować roznoszony przez 
wiatr pożar traw, jaki szerzy się od 
piątku na powierzchni 6,200 akrów 
w okolicy Humbug. W akcji tej 13 
strażaków odniosło lekkie obrażenia.

W stanie Utah temperatury były 
umiarkowane — ok. 70°, co zmniej
szyło zagrożenie powodziowe powo
dowane topnieniem śniegów. W Salt 
I^ake City, jak podają przedstawiciele 
administracji, udało się już otworzyć 
zalane uprzednio ulice dla ruchu auto
mobilowego.

Chicago (Inf. wł.) — Prokurator 
Generalny Illinois, Neil Hartigan, po
wiedział w przemówieniu na bankie
cie 75-lecia “Dziennika Związkowe
go’’, że Dziennik nie jest tylko jed
nym z wielu czasopism w języku 
polskim, lecz instytucją wolnego sło
wa, informującą rzetelnie o wyda
rzeniach w świecie, zastępującą 
dzienniki w Polsce, które nie mogą 
głosić prawdy.

i uiLux'tkCui Geperalny, kłutego prze
wodniczący programu prezes ZNP i 
K.P.A. Alojzy Mazewski przedstawił 
jako polityka o wielkiej przyszłości, 
być może przyszłego gubernatora 
Illinois, mówił o swoich związkach 
z Polonią, o tym, że wychował się 
w dzielnicy w której mieszkało wielu 
Polaków. Jego rodzina zawdzięcza 
dużo rodzinie sędziego Drymalskie- 
go, który zachęcił go do udziału w 
życiu politycznym i pomógł stawiać 
pierwsze kroki w tej trudnej dziedzi
nie życia.

Neil Hartigan wyraził przekonanie, 
że “Dziennik Związkowy” będzie dłu
go służył społeczeństwu polsko-ame
rykańskiemu, sprawie wolności i god
ności człowieka, poniewieranej dziś 
w Polsce i wielu innych krajach, 
tak pod dominacją sowiecką jak i 
rządzonych przez różnych odcieni 
dyktatorów.

Główny mówca red. Stanisław Kra
jewski z Detroit poświęcił swoje 
uwagi wspomnieniom z pracy dzien
nikarskiej, roli prasy polskiej w 
Ameryce i trudnościom na jakie na
trafia. Boryka się ona nie tylko z 
kłopotami finansowymi ale także z 
brakiem odpowiednich redaktorów, 
ofiarnych, wierzących w posłannic
two prasy.

Krótkie przemówienia wygłosili, 
składając życzenia pomyślnego roz
woju jedynemu dziennikowi w języku 
polskim w Chicago, prezesi bratnich 
organizacji: Józef Drobot, prezes 
Zjednoczenia Polskiego Rzymsko Ka- 
tokickiego; Helena Zielińska, pre
zeska Związku Polek w Ameryce; 
Bernard Rogalski, prezes Sokolstwa 
Polskiego.

Cenzor ZNP Hilary Czaplicki przy
pomniał rolę i zadania prasy polskiej, 
wyrażając nadzieję, że Polonia nie 
dopuści do likwidacji placówek pra
sowych, które odegrały wielką rolę 
w rozwoju organizacji polonijnych 
i kształtowaniu jej stanowiska wobec 
Polski i problemów amerykańskich.

Honorowych gości przedstawił za
rządca Wydawnictw Związkowych dr 
Edward Różański. Inwokację wygło
sił ks. biskup Alfred Abramowicz, 
a benedykcję ks. biskup Józef Za
wistowski, Ordynariusz Zachodniej 
Diecezji Polskiego Narodowego Koś
cioła Katolickiego.

Red. Jan Krawiec przypomniał po
przedników — redaktorów naczel
nych “Dziennika Związkowego” i po

dziękował Komitetowi z wicepreze
ską Heleną Szymanowicz na czele 
za zorganizowanie bankietu oraz goś
ciom za udział “w uczcie” Dzienni
ka.

Wydarzeniem był udział w bankie
cie córki pierwszego redaktora na
czelnego “Dziennika Związkowego” 
Ludmiły Cummings Jabłońskiej, li
czącej 91 lat. Pani Ludmiła nie mogła 
ukryć wruszenia wywołanego serdecz
nym przyjęciem, jakie zgotowali jej 
obecni.

Prezes Mazewski przedstawił wszyt- 
kich członków i członkinie Komitetu, 
dziękując im za wykonaną pracę i 
wyraził nadzieję, że Pollonia w Chi
cago będzie dalej popierała “Dzien
nik Związkowy”, obok nowojorskiego 
“Nowego Dziennika” jedyne polskie 
pismo codzienne.,

Hymny odśpiewał nasz tenor Ste
fan Wicik. On też prowadził obecnych 
w śpiewie "Boże coś Polskę”. W ban
kiecie wzięło udział około 700 osób.

Przejściowa 
Stabilizacja 

Cen Benzyny
Los Angeles (UPI) — Specjalista 

w zakresie zagadnień przemysłu naf
towego, Dan Lundberg oświadczył, 
że skoro ceny benzyny w ostatnich 
trzech tygodniach wzrosły jedynie 
o ułamek centa, świadczy to o sta
bilizacji cen od czasu wejścia w ży
cie podwyżki podatku od benzyny 
o pięć centów na galonie.

Lundberg przeprowadzi) badania 
wśród 17,000 stacji benzynowych na 
terenie wszystkich 50 stanów. Ankie
ta wykazała, że zwyżka cen benzyny 
wyniosła jedynie 0.88 centa. Nato
miast po wprowadzeniu 1 kwietnia 
większego podatku od benzyny o pięć 
centów, ceny benzyny podskoczyły 
w skali całego kraju przeciętnie o 
10.8 centa na galonie, obejmując i 
podatek.

Lundberg jest jednak zdania, że 
choć obecnie ceny są ustabilizowane, 
to jednak trzeba liczyć się z wzro
stem cen benzyny, gdy w wielu stanach 
wprowadzone będą regionalne pod
wyżki cen. Dla przykładzu co naj
mniej w ośmiu stanach i w D.C. 
podatki od benzyny zostaną podwyż
szone od 1 lipca o jeden do sześciu 
centów na galonie. Przeciętnie więc 
podatek w lipcu będzie wynosił 21.12 
centa na galonie, gdy przed podwyż
ką z 1 kwietnia podatek wynosił 15.4 
centa.

Ceny benzyny w hurcie wynosiły 
94.15 centa za galon, gdy zarobek 
sprzedawców detalicznych (stacje 
benzynowe) wynosił 8.53 centa za 
galon.

Bałuka Skazany 
Na 10 Lat

Londyn. (DP) — Umiarkowany 
francuski związek zawodowy “Force 
Ouvriere” doniósł o skazaniu dzia
łacza “Solidarności” Edmunda 
Bałuki przez reżymowy sąd na 10 
lat więzienia.

Związek zwrócił się do prez. Mit- 
terranda z prośbą o interwencję 
u władz PRL i o potępienie wyroku 
na Bałukę, który byt “pionierem 
w walce o prawa polskich robotni
ków we Francji!’ Bałuka był w 
1970 r. przywódcą strajku w Szcze
cinie, następnie udało mu się wyje
chać do Francji, skąd wrócił do 
kraju w kwietniu 1982 r. i po narzu
ceniu stanu wojennego został are
sztowany.

Stan Zdrowia 
Andropowa 

Nadal Zagadką
Moskwa (UPI) — Przygotowywana 

przez przywódców sowieckich seria 
zebrań, ujawni aktualną pozycję szefa 
partii komunistycznej Juri Andropo
wa i wykaże — na ile przywódca so
wiecki panuje w chwili obecnej — 
w pół roku po objęciu przez siebie 
rządów, nad partią i narodem.

Andropow kończy w środę 69 lat. 
Będzie on przypuszczalnie przewodni
czyć na odbywającym się co pół roku 
posiedzeniu Centralnego Komitetu 
Partii. Posiedzenie to odbędzie się 
pa początku tygodnia; nieco później 
odbędzie się dwudniowe posiedzenie 
Zgromadzenia Sowieckiego.

Zarówno politycy sowieccy jak i ob
serwatorzy zachodni oczekują, że 
udział Andropowa w zapowiadanych 
posiedzeniach wykaże jakieś sygnały, 
na podstawie których będzie można 
ustalić bieżący stan zdrowia przy- 
wć. kiego. Ogólnie mówi się
o :i jego zdrowia nie jest
najlepszy. Siady pewnego osłabienia 
zdrowia Andropowa dało się zauwa
żyć w czasie wydanego na wiosnę br. 
obiadu na cześć wschodnio-niemiec- 
kiego przywódcy Ericha Honeckera, 
a następnie — w większym jeszcze 
stopniu — w czasie wizyty prezydenta 
Finlandii w ubiegłym tygodniu.

Świadkowie zauważyli, że ręce 
Andropowa trzęsły się; idąc — chwiał 
się nieco i musiał być podtrzymy
wany przez dwóch asystentów, któ
rzy sprowadzili go w dół po schodach.

Na temat zdrowia Andropowa krążą 
najróżniejsze domysły. Jedni sądzą, 
że cierpi on na chorobę nerek lub 
zaburzenia ogólne systemu nerwowe
go, inni starają się wysnuć jeszcze 
inne spekulacje. W każdym razie, 
wydaje się wątpliwe, aby w istnieją
cym układzie, przy aktualnym stanie 
zdrowia przywódcy sowieckiego, Zgro
madzenie Sowieckie nadało mu jeszcze 
jedną godność — prezydenta Związku 
Sowieckiego.

Jednocześnie nie widać żadnych sy
gnałów na to, by na stanowisko to 
opróżnione od czasu śmierci Leonida 
Breżniewa (w listopadzie ub. roku) — 
typowano jakiegoś innego kandydata. 
Istniały wprawdzie pewne spekulacje 
wskazujące na to, iż sowiecki mini
ster obrony, 75-letni Dymitry Usti- 
now, będzie starał piąć się w zwyż, 
celując na stanowisko prezydenta 
republiki.

Szczytówka Afrykańska 
Potępia Politykę 
Stanów Zjedn.

Addis Ababa, Etiopia. (UPI) — Or
ganizacja Unii Afrykańskiej zakoń
czyła w stolicy Etiopii swą 19 kolejną 
szczytówkę. Na zakończenie konfe
rencji, uczestnicy jej wystąpili z 
ostrym potępieniem Stanów Zjedn.

Kraje afrykańskie potępiły rząd 
Reagana za poparcie, udzielane przez 
Stany Zjedn. “rasistowskiemu reży
mowi” Afryki Połudn.

Obie rezolucje godzą w Stany Zjedn. 
i poddają krytyce politykę Washing- 
tonu, stosowaną na terenie Afryki 
południowej.

Na Temat 
Sytuacji 
Na BI. Wschodzie
Moshe Arens: Izrael 
Nie Wycofa Się 
Jednostronnie z Libanu

(UPI) — w niedzielę na cotygodnio
wym posiedzeniu gabinetu Izraela 
minister obrony tego kraju Moshe 
Arens oświadczył, że izraelskie siły 
zbrojne stacjonujące w Libanie nie 
zostaną zmuszone do wycofania się 
z tego kraju pomimo stale rosnącej 
liczby ofiar ataków partyzanckich. 
W ubiegłym tygodniu, jak podawa
liśmy, śmierć na skutek tych ataków 
poniosło 5 żołnierzy izraelskich.

“Terroryści z pomocą armii syryj
skiej robią wszystko co w ich mocy, 
by doprowadzić do jednostronnego wy
cofania się izraelskich sil obronnych” 
— oświadczył min. Arens w wypowie
dzi przekazanej przez oficjalną roz
głośnię radiową w Izraelu.

“Mają oni nadzieję, kontynuował 
Moshe Arens, że przez zwiększenie 
ataków terrorystycznych uda im się 
wytworzyć presję wewnątrz Izraela, 
która doporowadzi do tego, iż spaku
jemy się i wyniesiemy z Libanu — to 
się im nie uda”.

W czasie omawianego posiedzenia 
gabinetu izraelskiego Arens omawia
jąc obecną sytuację wojsk izrael
skich w Libanie oświadczył, że łącznie 
z ubiegło tygodniowymi ofiarami ata
ków partyzanckich liczba ofiar po 
stronie Izraela od czasów inwazji 

(Ciąg dalszy na str. 4-ej)

Negocjacje 
Rozbrojeniowe 

START
Genewa (CT) — W Genewie rozpo

częła się w poniedziałek kolejna se
sja rozmów sowiecko-amerykańskich 
na temat redukcji broni strategicz
nych. Rozmowy te noszące nazwę 
START mają na celu doprowadzenie 
do obustronnej redukcji zwiększają
cych się stale arsenałów pocisków 
nuklearnych dalekiego zasięgu.

Trwające już od roku rozmowy 
odbywające się w trybie co dwuty
godniowych sesji w Genewie, a na
stępnie rozmów w stolicach obu kra
jów nie przyniosły jak do tej pory 
żadnych widocznych rezultatów.

Ostatnia sesja mająca miejsce w 
ubiegły czwartek w Genewie trwała 
2 godz. 45 min. i zakończyła się bez 
ogłoszenia komunikatu o postępie roz
mów.

Obecnie jak twierdzą obserwatorzy 
polityczni zwiększa się presja w kie
runku osiągnięcia konkretnych rezul
tatów przed rozpoczęciem rozmiesz
czania w Europie Zach, pocisków 
Pershing II oraz Cruise.

Więzienie w Sowietach 
Za Agitację Pokojową
Londyn. (DP) —Obywatel sowiecki, 

który agitował za zniesieniem broni 
nuklearnej, został skazany w Sowie
tach na 3 lata więzienia.

Aleksander Szatrawka został are
sztowany w lipcu za zbieranie pod
pisów do petycji domagającej się 
zniszczenia istniejącej broni atmowej 
w Sowietach i w Stanach Zjednoczo
nych oraz poprawy w stosunkach 
między tymi dwoma państwami. Za 
tę działalność oskarżony został o znie
sławienie Sowietów.

Szatrawka spędził 5 lat w szpitalu 
dla umysłowo chorych za usiłowianie 
ucieczki z Sowietów w 1974 r.

Spadek Kursu Dolara
Londyn (UPI) — Kurs dolara spadl 

dzisiaj w stosunku do wszystkich wa
lut europejskich, jak również do ja
pońskiego jena.

Spadla także nieco cena złota osią
gając w Londynie poziom $411.875 za 
uncję.
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Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Ubrania w PRL

Cllbang
WQMIN S MEDłCAL CINTER J

FIAT 126P/650 STANDARD . 
FIAT 126P/600 STANDARD . 
POLONEZ 1.5X DE LUX 1500

Jak donosi krajowy “Express Ilu
strowany” na uszycie garnituru w 
łódzkich punktach krawieckich czekać 
trzeba do Lipca lub października (za
leżnie od punktu), a ceny wahają się 
w granicach 6-8 tys. zł z wliczeniem 
kosztu dodatków.

725-0200 
5086 N. Elston 
Od Wtorku do Soboty:

8 Rano-4 Po Pol.

Mówiący Po Polsku 
ADWOKAT

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE

Posiedzenie Gr. 694 ZNP 
Tow. Synowie Wolności
Ostatnie przedwakacyjne zebranie 

Grupy 694 ZNP, Tow. Synowie Wol
ności odbędzie się w środę, 15 czerw
ca, o godz. 7:30 wieczorem, w sali 
Moskala, pod adresem 5639 N. Mil
waukee Ave.

Prosimy członków o liczne przyby
cie. Po zebraniu odbędzie się przyję
cie dla matek i ojców.

Piotr Marud — prezes 
Józefa Cieśla — sekr.

Zebranie
Polsko-Amerykańskiej 

Rady Emerytów
Zarząd Polsko-Amerykańskiej Ra

dy Emerytów w Chicago zawiadamia 
wszystkich członków, iż regularne 
miesięczne zebranie odbędzie się w 
środę, 15 czerwca, w głównej sali 
Copernicus Center, pnr. 3160 N. Mil
waukee Ave. Początek zebrania o 
1:00 po południu. Prosimy o punktual
ne przybycie.

John C. Marcin — prezes 
Helena Trzcinska-Wajda — koresp.

Zebranie Wydziału
Stanowego K.P.A.

Regularne miesięczne zebranie 
Kongresu Polonii Amerykańskiej Wy
działu na Stan Illinois odbędzie się w 
nadchodzącą środę, 15 czerwca, w bu
dynku Centrum Pomocy Społecznej, 
przy 5844 N. Milwaukee Ave., począ
tek zebrania punktualnie o godz. 7:00 
wieczorem.

Prosimy wszystkich delegatów i 
członków o liczny udział.

Aid. Roman Puciński — prezes

S.O.S Dla Skarpy
Skarpa nadwiślańska należy do naj

bardziej malowniczych części War
szawy. Zdobi ją wiele zabytkowych 
budynków, m.in. klasztory Starówki, 
Zamek Królewski, Cytadela, Króli
karnia. Niestety, rzeczywistość przed
stawia się gorzej niż fotografie.

W wielu miejscach skarpa jest za
grożona i wymaga natychmiastowej 
opieki. Mieszkańcy stolicy mogli się 
o tym przekonać, zwiedzając wysta
wę “Badania geologiczne skarpy 
warszawskiej”, urządzoną w Pałacu 
Kazimierzowskim Uniwersytetu War
szawskiego.

Przedstawiono na niej projekt ge
neralnego zabezpieczenia śródmiej
skiego odcinka skarpy. Jak wynika 
z dokumentacji, do najbardziej zagro
żonych przez osuwiska odcinków na
leżą: Dynasy, Muzeum Wojska Pol
skiego, ul. Myśliwiecka, Trasa Ła
zienkowska, Gnojna Góra.

Odwołanie Posiedzenia 
Klubu Par. Zassów

Klub Parafii Zassów zawiadamia 
swoich członków, że posiedzenie, któ
re miało się odbyć w niedzielę, 19 
czerwca, zostało odwołane. Na ostat
nim zebraniu ustalono, że posiedzenie 
to będzie odłożone do 3-ej niedzieli 
września.

Życzymy wszystkim zdrowych i 
wesołych wakacji.

Zofia Piekos prezes 
Aniela A. Bartkowicz — sekr. prot.

Bezpłatna Nauka 
Przepisów Drogowych

Traffic Education and Safety Divi
sion podaje do wiadomości, że orga
nizuje bezpłatny kurs nauki przepi
sów drogowych obowiązujących w 
stanie Illinois. Kurs rozpocznie się 
w czwartek, 29-go czerwca, o godz. 7 
wiecz., w pokoju 19, w budynku pod 
nr 321 N. LaSalle ul. i trwać będzie 
do godziny 9-ej wiecz. Nauka obej
muje w sumie cztery wykłady, w 
każdy czwartek w godzinach, jak 
powyżej.

Kurs jest bezpłatny, a wykłady 
odbywać się będą w jęz. polskim. Kurs 
nie obejmuje nauki jazdy, lecz ogra
niczony jest tylko do nauki przepi
sów drogowych.

Rejestracji można dokonać w cza
sie pierwszej lekcji. Po bliższe infor
macje można telefonować pod nr 
443-6010, od poniedziałku do piątku, 
w godz. od 9 rano do. 3 po poł,

^AMERICAN WOMEN’S^ 
MEDICAL GROUP 

Specjalistyczne Centrum 
Lekarskie Dla Kobiet 

Doświadczony Lekarz Ginekolog 
Oraz Asystentki 

MÓWIĄ PO POLSKU!! 
Zabiegi Ginekologiczne, 

Nowoczesne Badania Ciąży. 
Porady i Próby Moczu 

Na Ciążę Bezpłatne 
Dzwonić: 772-7726 

Pytać o Panią Marię

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi D&C

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 
DZWONIĄC W JĘZYKU POLSKIM 

PYTAĆ O P. HALINĘ

ADWOKAT
D. GILNA

Rozwody
Odszkodowania 
Uszkodzenia Cielesne 
Sprawy Kryminalne 
Sprawy Imigracyjne 
Kupno-Sprzedaż Interesów

286-7169 
5324 W. Lawrence Ave.

MÓWIMY PO POLSKU

ADWOKAT
JONAH ROSENBERG

685-1515
3114 N. Milwaukee Ave.

Wizyta Papieża w PRL 
Na Znaczkach 
Pocztowych

“Zycie Warszawy” doniosło, że z 
okazji drugiej wizyty Papieża w Pol
sce poczta przygotowuje specjalną 
emisję znaczków i całostek.

16 czerwca wejdą do obiegu znaczki 
o wartości 31 zł. i 65 zł oraz blok ze 
znaczkiem o nominale 65 zł. Ukażą 
się także dwie koperty Pierwszego 
Dnia Obiegu FDC ze specjalnymi 
stemplami Urzędu Pocztowego War
szawa 1, dwie kartki pocztowe ze 
znaczkami po 15 zł do korespondecji 
zagranicznej i pięć kartek ze znacz
kami po 5 zł do korespondencji kra
jowej.

Podczas pobytu Jana Pawła II w 
wielu niejscowościach m. in w Często
chowie, Krakowie, Warszawie i Wro
cławiu używanych będzie 10 okolicz
nościowych datowników.

W najnowszym numerze pisma 
“Filatelista” zamieszczono pierwszą 
część obszernego wykazu znaczków, 
całostek i kasowników poświęconych 
Janowi Pawłowi II a stosowanych 
przez różne poczty świata.

JOHNA ROK AC Z A
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 24- 
godziny. Dwa biura: Downtown 
i Northwest.

726-3753

'2744 N. WESTERN AVE.
(Przy Diversey Ave i

UWAGA. Przypominamy naszym klientom, że tylko samochody wysłane przez PKO sa wolne od opłaty celnej 
i wszelkich podatków. Inne tzw. międzynarodowe firmy reklamujące dostawę samochodów do Polski nie uprze
dzają o tych wysokich opłatach celnych i dużych podatkach, co powoduje nieopłacalność tego typu transakcji!

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE W BIURACH POLAMERU
3094 N. MILWAUKEE AVE., Tel: 685-8222 1113 N. ASHLAND AVE., Tel.: 342-9851
4425 S. ARCHER AVE„ Tel.: 523-2008 5508 W. BELMONT AVE., Tel.: 794-0200

Letni Piknik 
Klubu Polskiego 

w Lemont
Letni piknik urządzany przez Klub 

Polski w Lemont, w niedzielę, 19 
czerwca, od godz. 12:00 w południe do 
późnych godzin nocnych.

Niektórzy, widząc Szkołę Polską z 
Lemont biorącą udział w pochodach 
3-majowych głośno pytają, “Le
mont?!” Słyszałem, że coś takiego 
jest w okolicach Chicago, ale gdzie?”

Gdzie? Tam gdzie spoczywają 
szczątki Sługi Bożej, Matki Teresy 
Dudzik, która już wkrótce o ile słusz
nie przypuszczamy — zostanie ogło
szona błogosławioną. Piknik będzie 
miał miejsce na polach klasztoru 
Sióstr Franciszkanek w Lemont, 1220 
Main Street, tuż obok Muzeum Matki 
Marii Teresy Dudzik. Kuchnia będzie 
obficie zaopatrzona w potrawy pol
skie. Będą napoje chłodzące, przy
grywać będzie orkiestra “Giewont.”

Droga prosta: Można dojechać 
Archer lub wziąć Stevenson Exp. 
(1-55) w kierunku południowym i skrę
cić na South Kingery Road (Route 
83). Kiedy się minie mosty, tam gdzie 
Route 83 łączy się z Archer Ave., 
skręcić na światłach w prawo na 
Main Street i po chwili jesteście na 
pikniku!

Serdecznie zapraszamy!
Wiktoria Para, 

wiceprezeska Klubu

MAREK A.

JASZCZUK
Rozwody w USA i w Polsce 
Sprawy Emigracyjne 
Wypadki i Przekroczenia 
Drogowe
Sprawy Kryminalne 
Wypadki Przy Pracy 
Sprzedaż-Kupno Domów

252-5477
2956 N. Milwaukee Ave.

Pokój 205 A 
Róg Milwaukee i Central Park

Tow. Wolność Ludu 
Grupa 2'742 ZNP 

Spotkanie Zarządu Towarzystwa 
Wolność Ludu, Gr. 2742 ZNP, w nie
dzielę, 19 czerwca br., o godzinie 
1:30 po południu, w sali Parku Hol
stein, 2200 N. Oakley, róg Palmer.

Nie będzie posiedzenia, ale urzęd
nicy będą na sali aby zbierać podatek 
asekuracyjny. Będą także mogli 
otrzymać bilety na wycieczkę do 
Obozu Młodzieżowego, którą urzą
dzamy w niedzielę, dnia 10 lipca 1983. 

Zenon Ziółkowski — prezes 
Mieczysław Slermiński — sekretarz

Zebranie Tow. Jedność
Grupa 77 ZNP

Zebranie miesięczne Grupy 77 ZNP, 
Towarzystwa Jedność odbędzie się w 
niedzielę, 19 czerwca, o godzinie 2:00 
po południu w nowym lokalu na pół
nocno-zachodniej stronie miasta Chi
cago, 5844 North Milwaukee Ave
nue, Chicago, Illinois.

Prosimy członkinie i członków o 
liczne przybycie, ponieważ mamy 
wiele ważnych spraw do załatwienia. 
Członkowie mogą opłacić podatki na 
sali zebrania, która jest na drugim 
piętrze.

Władysław Spadlowski — prezes

Posłowie Gminy 177 ZNP
Na wiecu wyborczym Gminy 177 

ZNP, posłami na Sejm 39-ty ZNP, zo
stali wybrani: Kazimierz Musielak i 
Franciszek Dmuchowski. Jednocze
śnie na wiecu tym zebrani delegaci 
jednogłośnie indorsowali na dyrekto
ra obwodu ‘A’ prezesa Gminy Kazi
mierza Musielaka. Anna Nikiel 

koresp. Gminy 177 ZNP

Z Wiecu Wyborczego 
Gminy 143

Wiec wyborczy posłów i posłanek na 
Sejm ZNP odbył się dnia 7 czerwca.

Wybrani zostali: Joseph Gierlasin- 
ski, Gr. 577, Charles Kmiecik, Gr. 
353, Roman Kolpacki, Gr. 1919, Casi
mir Jasinski, Gr. 768.

Na komisarza Okręgu XII polecono 
Kazimierza Jasińskiego. Przewodni
czącym wiecu był Edward Bodnicki.

Posiedzenie Polskiej 
Opieki Społecznej 

Oddział I
Zarząd Polskiej Opieki Społecznej, 

Oddział I zawiadamia, że następne 
posiedzenie odbędzie się w środę, 15 
czerwca, w sali parafialnej Sw. Jaku
ba, 5730 W. Fullerton, o godz. 11:30 
przed południem. Na zebraniu do na
bycia bilety na wycieczkę do domu 
misyjnego Ojców Saletynów. W spra
wie ich zakupu można również dzwo
nić do prezeski, Franciszki Augusty
niak, pod numer 735-4584.

Prosimy o liczne przybycie na po
siedzenie oraz o przyniesienie ze so
bą fantów do losowania.

Franciszka Augustyniak, prezeska; 
J. Sobieraj Rutkowska, koresp.

NAJBARDZIEJ WSZECHSTRONNA FIRMA WYSYŁKOWA NA TERENIE USA!
AUTORYZOWANY DEALER PEKAO 

___  ORAZ FIRM ZACHODNIO-EUROPEJSKICH

POLAMER
TYLKO W POLAMERZE SAMOCHODY Z IMPORTU DIESEL / BENZ:

WARTBURG 353 DE LUX (4 DRZWI)... $2,500
OPEL ASCONA (4 DRZWI)........................... $7,240
RENAULT 18 GT DIESEL...........................  $7,400
MAZDA 1300 BENZ.............. Od $4,630 do $4,680
TRABANT 601 LIMUZYNA.........................  $1,550

ORAZ AKTUALNIE W SPRZEDAŻY!
FIAT 125P/1500 LIMUZYNA, STANDARD... $2,500 

$1 550 
$1,500 
$3,300

prorrissivi 
driving 
school

JEDYNA POLSKA SZKOŁA W USA 
UCZĄCA KIEROWCÓW ZAWODOWYCH 
5538 W. BELMONT AVE. TEL.: 736-5522 

LIAJTANIEJ PRAWO STANU ILLINOIS 
MaJŁATWIEJ . * MIĘDZYNARODOWE
Najszybciej JA L DT kategorii zawodowej

UZYSKASZ W SZKOLE J. OLSZEWSKIEGO 
W jednym dniu nauczymy Cię prawa drogowego i gwarantujemy zdanie 
egzaminów lub zwrot pieniędzy.
Uczymy skutecznie bezpiecznego kierowania autem: nawet osoby boja- 
źliwe, nerwowe, starsze wiekiem i KIEROWCÓW WZYWANYCH NA 
EGZAMIN POWTÓRNY. Prowadzimy kursy dla małoletnich.

SERGIUSZ PIASECKI

JABŁUSZKO
51

— Dobrze...
—Więc proszę pamiętać: o 5-ej.
Marusia poszła na miasto, a Jasiowi po pew

nym czasie przyszło do głowy, że trzeba przy
nieść jej kwiatów... Myśl tę nasunął mu samotny 
bujny krzak bzów, który potężnie rozrósł się obok 
wejścia do mieszkania Barana. Kwiaty rosły bez
piecznie, bo w pobliżu była budka Miłego, więc pies 
odstraszał mieszkańców domków i amatorów kwia
tów z ulicy.

Jasiowi dzień się dłużył. Po obiedzie włożył lep
szy garnitur, ocalały z przedwojennych czasów. A 
około godziny 3-ej dostrzegł, że Marusia wróciła z 
miasta. Wtedy niepostrzeżenie wyciął z krzaku 
bzów spory bukiet i schował go w sieniach. Kilka 
razy wchodził do mieszkania i patrzył na budzik. 
Wreszcie — punkt o1 5-ej z bukietem kwiatów w 
ręku zapukał do drzwi mieszkania Marusi.

— Ach, co za śliczne kwiaty! — rzekła Marusia, 
biorąc z rąk Jasia bukiet.

Chłopiec życzył jej „szczęścia, zdrowia i powo
dzenia we wszystkim”, jak to słyszał w podobnych 
okazjach. Marusia uścisnęła mu dłoń i podzięko
wała. Kwiaty umieściła w dużym słoju z wodą, bo 
we flakonach się nie mieściły. Posadziła chłopca do 
stolika, który był ładnie zastawiony na dwie osoby.

— Z początku wypijemy — rzekła Marusia we
soło.

Nalała do kieliszków zaprawionej wiśniowym 
sokiem wódki i uroczyście wygłosiła toast:

— Za naszą wielką przyjaźń!
Potem poszły inne toasty.
Jaś czuł się coraz weselej i swobodniej, tym wię

cej, że Marusia siedziała po drugiej stronie stolika 
i unikała wszelkich tematów, które mógłby go krę
pować lub zawstydzać. Zaczęła opowiadać mu o 
Moskwie. Opowiadała barwnie i inteligentnie, tak 
że chłopiec naprawdę się zainteresował jej opo
wieścią. Coraz częściej się śmiał, słysząc jej dow
cipy; a od czasu do czasu, przerywał jej opowia
danie, rozpytując o szczegóły.

Marusia była ubrana bardzo skromnie: ciemna, 
wąska spódniczka i biała bluzka z mankietami i 
wykładanym kołnierzykiem. Włosy miała gładko 
ułożone, z przedziałem pośrodku głowy. Strój ten 
i uczesanie robiły ją bardzo młodą. Zdawała się 
Jasiowi teraz młodszą od niego i to — wraz z al
koholem, który porządnie uderzył mu do głowy — 
zniosło dystans, który stale, pomimo starań Ma
rusi, między nimi się wytwarzał. Teraz Jaś mówi! 
swobodnie, wesoło. Język mu się trochę plątał, 
myśli w głowie fruwały, ale czuł się tak dobrze 
jak nigdy.

Łobowa od czasu do czasu krytycznie przyglą
dała się Jasiowi, ale tak, że nie mógł tego dostrzec. 
„Nie umie pić” — wywńioskowała kobieta i znów 
napełniła kieliszki.

— Wypijmy za wiosnę! — wygłosiła wesoło się 
śmiejąc. — Za naszą wiosnę!

— To znaczy za panią... Bo pani sama jak wio
sna... taka... taka... — plątał się Jaś.

— No jaka? jaka?
— Taka... no lśniąca i pachnąca, i w ogóle... cu

downa...
— Ach, jaki ty miły! — roześmiała się Marusia.
— A wiesz co!... Znów mówię per ty... Wypijmy 

bruderszaft... Bo te „wy” strasznie nudne... Sam 
na sam będziemy również zawsze mówić sobie ty... 
Jak koledzy... Zgoda!

— Doskonale — zaaprobował Jaś, nie rozumie
jąc nawet o co chodzi.

Łobowa nalała znów dwa kieliszki.
— To się robi o tak!...
Dała Jasiowi do ręki kieliszek wódki, przełożyła 

przedramię przez jego rękę i w ten sposób wypili.
— A teraz musimy się pocałować.
Postawiła kieliszek na stole, ujęła głowę Jasia 

w dłonie i szybko pocałowała go w usta.
— Co, smaczne?...
—• Smaczne... — rzekł Jaś, nie wiedząc o co go 

pyta: o smak pocałunku, czy wódki.
— Teraz zrobię kawę — rzekła Marusia. — Ty 

lubisz czarną kawę?
— Ja?... Nie wiem... Nigdy nie piłem...
— Co?! Nigdy nie piłeś?... Toż najcudniejsza 

rzecz na świecie!... To i jeszcze jedno... Za czarną 
kawę duszę bym oddała!

Marusia zagotowała na naftowej maszynce wo
dę i zaparzyła mokkę. Wyjęła z małej szafki fla
szkę likieru.

— To prawdziwy curaęao. Najulubieńszy mój 
likier. Czarna kawa, likier i kruche ciastka, to dla 
mnie uczta bogów...

Łobowa mówiła, śmiała się i szykowała wszystko 
do kawy. Wreszcie wypełniła spore, bynajmniej 
nie kawowe filiżanki, gorącym mocnym płynem i 
kazała chłopcu dobrze osłodzić.

— Wiesz, mój kochany, kawa musi być czarna 
jak noc, gorąca jak piekło i słodka jak miłość.

Jaś pił kawę, jadł ciastka i z zachwytem patrzył 
na Marusię, która delektowała się ciastkami i uczy
ła chłopca, jak się pije likier z kawą. Jednak, 
wbrew sobie, mistrzyni Jasia wypiła sama i dała 
uczniowi prawie tyle likieru, ile kawy. Jaś był już 
dobrze podchmielony. Śmiał się wesoło z żartów 
Marusi i sam opowiadał jej niezbyt składnie róż
ne anegdoty i dowcipy, których sporo zasłyszał i 
od wuja Żardonia i od wielu innych znajomych z 
dolnych i średnich sfer mieszczaństwa. Niespo
dzianie dla Marusi stał się dowcipny: Znikła jego 
stała wobec niej czujność i obawa. Był zupełnie 
swobodny i wesoły.

—■ Ależ tu gorąco! rzekła w pewnej chwili Ma
rusia. — Uf!... Ty nie masz nic przeciw temu, że 
ja trochę się rozmunduruję. 
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Codzienne 

i Weekendowe
Tylko 

Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) $40.00 Rocznie (lyr.) $15.00 
Pólrocz. (6mos.) 22.00 Półrocz. (6mos.) 9.00 
Kwartał. (3 mos.) 13.00 Kwartał. (3 mos.) 6.00 
Miesięcz. (1 mo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy).. 35ę

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (lyr.) $60.00
Pólrocz. (6mos.) 45.00
Kwartał. (3mos.) 20.00

Tylko
Weekendowe Wydanie

Rocznie (lyr.) $18.00
Pólrocz. (6mos.) 14.00
Kwartał. (3mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).. 50ę

Kosztowne, Lecz Potrzebne Przymierza
Tyg. “U.S. News and World Report” (z 

datą 13 czerwca) przyniósł serię artykułów 
o naszych siłach zbrojnych. Opierając się na 
nich omówiliśmy na tym miejscu (w czwar
tek) budżet Pentagonu. Dziś sięgamy po 
analizę naszych przymierzy i obowiązków wo
bec innych państw.

Często czytamy w prasie i słyszymy na 
falach eteru narzekania, że utrzymanie 336 
instalacji wojskowych za granicami kraju oraz 
540,000 żołnierzy i marynarzy jest ogromnym 
obciążeniem budżetu federalnego i że powin
niśmy zastanowić się, czy nie są to wydatki 
niepotrzebne.

Nie ulega wątpliwości, że system obronny 
obejmujący cały świat jest kosztowny. Stany 
Zjednoczone przyjęły na siebie obowiązek 
pospieszenia z pomocą militarną 41 państwom 
rozrzuconym na wszystkich kontynentach. Nie 
będziemy zajmowali się demagogią pięknodu
chów, propagujących jednostronne rozbroje
nie, co równałoby się samobójstwu, ale nie 
można lekceważyć zwolenników “twierdzy 
Ameryka”, rekrutujących się z dawnych izo- 
lacjonistów, którzy opowiadają się za rozbu
dową sił zbrojnych i czekaniem “z bronią u 
nogi” na granicach Stanów Zjednoczonych.

Postawa ta miała sens, jak długo oceany 
były zaporą trudną do przebycia. W epoce 
lotnictwa i rakiet oceany nie chronią kraju 
przed atakiem z zewnątrz, a przygotowanie 
skutecznej obrony wymaga posiadanie baz 
“podsłuchowych” i pierwszej linii obrony dale
ko od własnych centrów życia.

Sekretarz obrony Caspar Weinberger ma ra
cję, że utrzymanie kosztownych baz wojsko
wych na innych kontynentach leży w inte
resie Stanów Zjednoczonych. Mogą one spełnić 
rolę “dzwonków alarmowych” i dać krajowi 
kilkanaście lub kilkadziesiąt cennych minut 
na uruchomienie obrony. Dzięki tym bazom, 
mówią przedstawiciele Pentagonu, mamy wła
sne siły na peryferiach Imperium Sowieckie
go: 355,600 ludzi w Europie i 147,500 ludzi 
na Dalekim Wschodzie.

Siły te krępują swobodę ruchów potężnej 
maszyny wojennej Sowietów. Obecność wojsk 
amerykańskich w Europie, Japonii i w Korei 
Południowej hamuje ekspansję sowicką, ponie
waż zastosowanie siły w tych rejonach grozi

bezpośrednią konfrontacją ze Stanami Zjedno
czonymi, której władcy na Kremlu chcą 
uniknąć.

Bazy na odległych kontynentach ułatwiają 
Stanom Zjednoczonym przerzucanie sił w 
rejony zagrożone przez ekspansję sowiecką. 
Dla przykładu bazy morska i lotnicza na 
Filipinach, są podstawą operacji marynarki 
i lotnictwa amerykańskiego na Oceanie Indyj
skim, na szlaku tankowców z Zatoki Perskiej 
do Europy, Japonii i Ameryki. Bez baz w 
Portugalii, Hiszpanii i Włoszech niemożliwa 
byłaby obrona Bliskiego Wschodu i pomoc 
dla Izraela.

Wojska amerykańskie w Europie nie tylko 
zatrzymały ekspansję sowiecką na Łabie, ale 
spełniają inną doniosłą rolę, o której się nie 
mówi: umożliwiły odbudowę sił lądowych Nie
miec Zach, bez wywołania obaw sąsiadów, 
że zostaną użyte do nowych podbojów. Jak 
długo “parasol atomowy” Stanów Zjednoczo
nych chroni Europę Zachodnią, Niemcy nie 
chcą wydawać ogromnych sum na stworzenie 
własnych sił nuklearnych. Próba w tym kie
runku wywołałaby alarm u sąsiadów, a może 
nawet wojnę prewencyjną. Wojska amerykań
skie w Europie nie tylko bronią skrawków 
kontynentu przed zachłannością sowiecką, ale 
pozwalają także spać spokojnie sąsiadom Nie
miec.

Narzekania, że alianci w Europie i Japonia 
dźwigają znacznie mniejszy ciężar swej obrony 
niż powinni, zrzucając na Stany Zjednoczo
ne odpowiedzialność za swoje bezpieczeństwo, 
nie są pozbawione podstaw. Alternatywą by
łoby oddanie ogromnego potencjału przemy
słowego Europy Zachodniej i Japonii na łup 
Moskwie. Opanowanie tego potencjału przez 
sowieciarzy przychyliłoby globalną równowa
gę sił na korzyść Związku Sowieckiego, co 
miałoby katastrofalne następstwa dla Sta
nów Zjednoczonych i wolnego świata.

Broniąc wolności i dobrobytu skrawków 
Europy oraz Japonii — bronimy własnej wol
ności i dobrobytu. Jak długo istnieje zaborcze 
Imperium Sowieckie musimy przeznaczać 
znaczną część dochodu narodowego na obronę 
i utrzymanie sił zbrojnych. O wolność i de
mokrację trzeba ciągle walczyć!

Walka z Przemytem Narkotyków
Problem narkomanii w Stanach rozrósł się 

do takich wielkich rozmiarów, że wywołuje 
głęboki niepokój różnorakich czynników ame
rykańskich, a więc kół administracji rządowej 
i Kongresu, środowisk religijnych, społecznych 
i specjalnych w odniesieniu do akcji zapo
biegawczych, mających przede wszystkim 
chronić zdrowie moralne i fizyczne młodego 
pokolenia.

Narkotyki przenikają na teren Stanów na 
wielką skalę drogami przemytu z zagranicy, 
prawie ze wszystkich kontynentów. Handel 
narkotykami przybrał zastraszające rozmiary, 
a do tego niepokoi szczególnie fakt, że za 
kulisami przemytu i rozprowadzania narkoty
ków operują ludzie kryminalnego podziemia, 
ludzie zorganizowanej zbrodni. I stąd ważna 
jest, aby walka z przemycaniem i rozprowa
dzaniem narkotyków została nasilona oraz 
była skierowana przeciw kryminalnemu pod
ziemiu, przeciw głównym, finansowym ma- 
cherom.

Właśnie władze celne “Custom Service” prze
prowadziły ostatnio zasadnicze zmiany w za
kresie swoich zadań i obowiązków, dotyczą
cych przemytu towarów. Komisarz Służby 
Celnej, William von Raab, składając oświad
czenia w izbowym Komitecie dla Spraw Nar
kotyków, przedstawił ustawodawcom nowe 
założenia dla akcji zwalczania przemytu nar
kotyków.

Mianowicie chodzi o to, aby służba celna 
nie przywiązywała zbytniej wagi oraz nie 
podejmowała postępowania karnego wobec 
osób, które przywożą z zagranicy artykuły 
codziennego użytku czy też tradycyjne pre
zenty. Natomiast całość wysiłków agentów 
i urzędników służby celnej, szczególnie na lot
niskach i w portach oceanicznych, jest obec
nie kierowana na znane władzom bezpieczeń
stwa sieci kryminalnego podziemia.

Członkowie izbowego Komitetu byli docie
kliwi, co zasługuje na pochwałę. Oto bowiem 
wysunęli pytania, dotyczące nastawienia ad
ministracji rządowej wobec walki z przemy
tem narkotyków. Mianowicie domagali się 
wyjaśniń, dlaczego administracja wysuwa pro
jekty obcięcia budżetu władz celnych oraz 
zmniejszenia liczby inspektorów celnych, gdy 
jednocześnie głosi o potrzebie nasilenia akcji 
Służby Celnej przeciw przemytnikom narko

tyków. Jest w tym przecież wyraźny brak 
konsekwencji.

Szef Służby Celnej przyznał, że administra
cja rozważa projekt zmniejszenia liczby in
spektorów i urzędników celnych o 2,000 po
zycji, zaś obniżka budżetu, gdyby nawet do 
niej doszło, nie naruszyłaby programów zwal
czania przemytu narkotyków.

Trzeba też podkreślić, że Kongres jak dotąd 
sprzeciwia się zatwierdzeniu obniżki fundu
szów na operacje Służby Celnej. Trzeba więc 
z zadowoleniem uznać, że ustawodawcy kon
gresowi wykazują w tych sprawach znacznie 
więcej zdrowego rozsądku aniżeli biurokraci 
federalni. I trzeba popierać postawę ustawo
dawców kongresowych w tej sprawie.

Szef celników, składając swoje oświadcze
nia w izbowym Komitecie, mówił o różno
rakich sposobach ukrywania narkotyków przed 
oczyma inspektorów celnych. Przemytnicy 
kryją więc je na sobie, w bagażu, w ben
zynie samochodów, czy też w bukietach 
kwiatów lub też pomiędzy mrożonymi krewet
kami, ale wszystko to napotyka na czujność 
inspektorów celnych, mających do swej dyspo
zycji urządzenia i aparatury, reagujące na 
ukryte narkotyki. Tę samą rolę odgrywają 
specjalnie do tego celu trenowane psy wil
czury.

Dla obserwacji z powietrza oraz ścigania 
przemytników, którzy uciekają z narkotyka
mi samochodami, inspektorzy celni korzysta
ją z wojskowych helikopterów oraz aparatów 
radarowych, pożyczanych od wojska.

Te różnego rodzaju operacje, przeprowa
dzane przeciw przemytowi narkotyków, po
winny być co najmniej utrzymane w dotych
czasowym zakresie, jeśli nie zwiększone. W 
każdym razie nie może być mowy o zmniej
szeniu ich zasięgu, o obniżeniu budżetu, o 
likwidowaniu 2,000 pozycji agentów i urzęd
ników celnych.

To i Owo
W łódzkiej Wytwórni Filmów Oświato

wych, na zlecenie telewizji polskiej we współ
pracy z austriacką, powstaje nowy film do- 
kumentalno-fabularny pt. “Na odsiecz Wied
niowi 1683”.

Zdjęcia kręcono m.in. w Wilanowie, Niebo
rowie, Kórniku i Wiedniu.

WNl
PISZĄ-

Aleksander Swieykowski

Chłopu 
Lekarz Niepotrzebny

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Absurdalny Wyrok
NOWY DZIENNIK — Wydany za

ocznie przez reżimowy trubunal woj
skowy wyrok śmierci na kierownika 
polskiej sekcji Radia Wolna Europa, 
Zdzisława Najdera, można by uwa
żać za kiepską farsę, gdyby nie zawie
rał w sobie elementu tragizmu. Naj
der, konradysta, wykładowca Uni
wersytetu Warszawskiego, znany na 
wyższych uczelniach w Wielkiej Bry
tanii, w Stanach Zjednoczonych i w 
innych krajach, został oskarżony 
przez bezwolnych agentów moskiew
skich z junty Jaruzelskiego o współ
pracę z amerykańskim wywiadem i 
o kilka innych politycznych prze
stępstw.

W rzeczywistości jest on ofiarą wal
ki reżimu z wolnością polskiego słowa 
i wolnością informacji, które — 
stłamszone w Polsce — istnieją poza 
zasięgiem terroru i przemocy, jakimi 
wojskowa junta usiłuje ujarzmić 
naród.

Zdzisław Najder oczywiście nie 
współpracuje z amerykańskim czy 
jakimkolwiek innym wywiadem. 
Notorycznie “Zołnier Wolności” wy
stępuje z oskarżeniami Polaków na 
emigracji o współpracę z obcymi wy
wiadami. Radio Wolna Europa nigdy 
nie było i nie jest, jak to usiłuje stale 
udowadniać reżim, narzędziem ame
rykańskiej propagandy. Jest jedynie 
wolną trybuną Polaków, którzy mogą 
przez nią wypowiadać się otwarcie, 
bez cenzury i bez obawy represji, o 
wewnętrznych sprawach polskich o 
wydarzeniach na świecie.

W zespole Radia Wolna Europa, od 
pierwszych dni jego istnienia, praco
wali najbardziej oddani sprawie, naj
lepsi polscy dziennikarze i pisarze, 
członkowie zawodów twórczych, któ
rych nie ogarnęła pojałtańska komu
nistyczna dyktatura.Spośród tysiąca 
członków przedwojennego Związku 
Dziennikarzy Rzeczypospolitej Pol
skiej po zakończeniu drugiej wojny 
światowej znalazła się na emigracji 
połowa. Byli to Polacy, którzy odmó
wili powrotu pod rządy komunistycz
nych władz. Jako zadanie swoje wi
dzieli walkę o wolność słowa i myśli, 
nierozłącznie związaną z postulatem 
wolności i prawem narodu polskiego 
do samostanowienia. Wielu z nich sta
nęło do pracy przy mikrofonach za
chodnich radiostacji, transmitują
cych programy w języku polskim do 
ich ojczyzny, a przede wszystkim w 
Radiu Wolna Europa. Odgrywają oni 
historyczną rolę, przekazując do 
Polski nie cenzurowane informacje i 
opinie.

Z upływem lat, kiedy odchodzili 
dziennikarze i pracownicy radia ze 
starszych pokoleń, zastępowali ich 
następni, przybyli na emigrację z kra
ju, gdzie informację zastąpiono pro
pagandą.

Przedstawicielem tego młodszego 
pokolenia jest też Zdzisław Najder. W 
tragicznym okresie narzuconego 
Polsce z nakazu Moskwy stanu wojny 
zdecydował się na godny szacunku 
krok; podjął się prowadzenia progra
mów polskich Radia Wolna Europa, 
doskonale wiedząc, że ściągnie na sie
bie gromy, ataki i zemstę reżimu 
PRL. Nikt jednak z Polaków i osób 
polskiego pochodzenia w wolnym 
świecie nie przypuszczał, że wojsko
wa soldateska w swej walce z wolno
ścią słowa i informacji posunie się aż 
do takiego absurdu, jak na wydanie 
wyroku śmierci na kierownika wolnej 
polskiej radiostacji.

Posunięcie to przyniosło jednak 
wręcz odwrotny skutek od zamierzo
nego: jeszcze bardziej zwiększyło po
pularność RWE w Polsce, a wśród Po
lonii i wśród Polaków żyjących za 
granicą wywołało tym większy szacu
nek dla pracy, jaką wykonuje zespół 
Radia Wolna Europa i dla jej kierow
nika, który ich wysiłek reprezentuje.

Miliony ludzi polskiego pochodzenia 
na świecie nie mają wątpliwości, że 
Radio Wolna Europa, Zdzisław Naj
der oraz setki ludzi pracy i radia, któ
rzy w instytucji tej pracują, odgrywa
ją historyczną rolę. Dają narodowi 
informacje, jakich jest on pozbawio
ny przez reżim, przekazują opinie na 
temat sytuacji na świecie — czego 
cenzura reżimowa, sowiecka i sateli
cka, Polskę pozbawia.

Polonia amerykańska i emigracja 
polityczna, w Stanach Zjednoczonych 
i na całym Zachodzie, zawsze popie
rała i nadal popiera rozgłośnię Radia 
Wolna Europa i inne programy radio
we nadawane do Polski, jak Głos 
Ameryki czy brytyjskie BBC. “Wolna

Polska należy do krajów europej
skich o stosunkowo skromnym szpital
nictwie — tak zaczyna Polska Agen
cja Prasowa swój komunikat, w któ
rym informuje o “sukcesach” budow
nictwa szpitalnego w ciągu ostatnich 
dwóch lat. W oparciu o podane w nim 
liczby nowych przychodni i łóżek od
danych do użytku społeczeństwa, 
twierdzi nawet, że istnieją szanse na 
zdecydowaną poprawę w tej dziedzi
nie. Dowodem na to ma być zapo
wiedź tego, że w roku bieżącym przy
będzie 50 nowych ośrodków zdrowia 
na wsi.
Na Poziomie Indii

Z obliczeń programistów Ministers
twa Zdrowia i Opieki Społecznej wy
nika, że konieczne jest uruchomienie 
co najmniej 791 wiejskich ośrodków z 
czego aż 743 należy wybudować od 
podstaw. W porównaniu zatem do 
liczby zapowiedzianych 50, jest to dy
stans, którego odrobienie wymaga 14 
do 15 lat, przy założeniu oczywiście, 
że każdego roku faktycznie będzie 
przybywało po 50 nowych placówek.

Jeżeli więc Polska Agencja Praso
wa sama przyznaje, że pod względem 
liczby szpitali w kraju znajdujemy 
się na szarym końcu w Europie, to 
dane, mówiące o WSI POLSKIEJ, zni
żają PRL do poziomu słabo rozwinię
tych krajów trzeciego świata.

Inaczej mówiąc: każdy polski chłop 
ma taką samą możliwość dostępu do 
lekarza i leczenia szpitalnego jak 
mieszkaniec np. Indii. Wyprzedza nas 
pod tym względem nawet Związek 
Sowiecki. Proszę spojrzeć do rocznika 
statystycznego o liczbie łóżek na dzie
sięć tysięcy mieszkańców.

To co eksperci Ministerstwa Zdro
wia i Opieki Społecznej uważają za 
niezbędne do uruchomienia, a więc

Włoska Loża
Nielegalna Loża Masońska we Wło

szech znana pod nazwą “Propagan
da-2” jest w dalszym ciągu aktywna, 
stanowiąc zagrożenie dla ustroju de
mokratycznego.

Takiego przynajmniej zdania jest 
komisja parlamentarna powołana dla 
zbawienia akcji masońskiej we Wło
szech. Międzypartyjna komisja stwier
dza, że loża “P-2” straciła tylko 
część swoich wpływów, ale w dal
szym ciągu odgrywała szkodliwą 
rolę w życiu politycznym i gospodar
czym kraju.

W maju 1981 r. ogłoszono listę 
ponad 950 domniemanych członków 
loży, w tym wybitnych polityków i 
wyższych dowódców wojskowych. 
Zmuszono wówczas do ustąpienia sze
fa wywiadu i szefa sztabu.

Włoski przemysłowiec, Licio Gelli, 
który stał na czele “P-2” przebywa 
w areszcie w Szwajcarii. Włochy do
magają się jego wydania. Loża ma 
swoje oddziały zagraniczne, m.in. w 
krajach Ameryki Łacińskej.

We Włoszech mówi się, że maso
ni maczali palce w aferze porwania, 
b. premiera z ramienia chrześcijań
skiej demokracji, Aldo Moro, które
go zamordowały Czerwone Brygady.

Myśl
Nie płaci się za zamiary, lecz za 

pracę, którą wykonano.
Mencjusz

Europa,” tak popularna wśród słu
chaczy w Polsce, utrzymywana jest 
z funduszy uchwalanych przez Kon
gres Stanów Zjednoczonych. Jak każ
dy dolar wydany z amerykańskiego 
budżetu i te fundusze pochodzą od 
podatnika, w znacznym procencie 
płacone przez obywateli amerykań
skich polskiego pochodzenia i wscho
dnioeuropejskiego pochodzenia. Zdzi
sław Najder więc i zespół pracowni
ków Radia Wolna Europa reprezen
tują wspierany przez amerykańskich 
przyjaciół wysiłek wolnych Polaków 
na rzecz kraju, żyjącego w kleszczach 
wojskowej, komunistycznej dyktatu
ry. Przez wyrok na Najdera reżim 
PRL usiłuje jednym strzałem ubić 
dwa cele: sterroryzować Polaków w 
Polsce, aby nie słuchali RWE, oraz 
zastraszyć tych, którzy w radiostacji 
pracują lub chcieliby znaleźć się w 
gronie jej pracowników.

Tragedią jest to, że władza w Polsce 
znalazła się w rękach ludzi zdolnych 
do popełnienia tak absurdalnego 
czynu, jak wydanie wyroku śmierci 
na człowieka, któremu przypadła hi
storyczna rola przekazywania naro
dowi polskiemu prawdy, przebijają
cej się przez represje, wyroki, zagłu
szanie i cenzurę.

Polacy w wolnym świecie wyrażają 
mu swoje poparcie i szacunek.

owe prawie 800 nowych wiejskich 
szpitali, nie zapewnia jeszcze bynaj
mniej zaspokojenia tych potrzeb spo
łeczności wsi, dajmy na to, na pozio
mie kapitalistycznej Szwecji, Danii 
czy Niemiec Zachodnich, ale ewen
tualnie zrównałoby pod tym względem 
mieszkańców wsi z mieszkańcami pol
skich miast.

Jednak zaniedbania i potrzeby 
miast w dziedzinie nowych inwestycji 
szpitalnych są także olbrzymie i wia
domo, że większość środków inwesty
cyjnych przeznaczona na rozbudowę 
szpitali jest i będzie w pierwszej 
kolejności kierowana do miast. Wieś 
musi jeszcze poczekać. Zatem dystans 
pomiędzy wsią i miastem będzie się 
nadal powiększał. Wynika to także z 
informacji podanej na spotkaniu prze
wodniczących wojewódzkich rad na
rodowych i wojewódzkich Komitetów 
Narodowego Funduszu Ochrony Zdro
wia. Stwierdzono tam, że w kraju 
trwa aktualnie budowa 223 ośrodków 
zdrowia, z tego jak już powiedziałem, 
tylko 50 na wsi.
Krzywda Chłopa

Dane te niepokoją tym bardziej, że 
wkraczamy właśnie w okres szybkie
go starzenia się wsi. Przeciętny wiek 
właściciela indywidualnego gospo
darstwa chłopskiego wynosi 63 lata. 
Człowiek stary, spracowany latami 

ciężkiej harówy na roli wymaga nie
wątpliwie dobrej i solidnej opieki le
karskiej. Tyle chyba należy się każ
demu człowiekowi. Należy zwłaszcza 
w kraju tak zwanej “sprawiedliwości 
społecznej”.

Nie jest to zresztą wygórowane 
żądanie. Chcę tylko przypomnieć, że 
na utworzony dziesięć lat temu Naro
dowy Fundusz Ochrony Zdrowia pła
cą również mieszkańcy wsi. Jeżeli na 
wsi mieszka ponad 40% całego społe
czeństwa, to można założyć a priori, 
że ponad 40% z zebranych do tej pory 
ponad 35 mid zł. powinno trafić na 
wieś, na poprawę obsługi zdrowotnej 
chłopów i ich rodzin.

Jestem nawet skłonny twierdzić, że 
wkład wsi na ten cel jest znacznie 
większy. Przecież nie ma w Polsce 
wiejskiego ośrodka zdrowia, przy bu
dowie którego w czynie społecznym 
nie pracowaliby sami chłopi. Nie 
wiem czy w ogóle gdzieś w statysty
kach istnieje taka rubyrka, chociaż 
uważam, że chłopska praca powinna 
być wliczona w składki społeczne na 
Narodowy Fundusz Ochrony Zdrowia. 
Szpitale w miastach dla porównania 
buduje się bez fizycznego wkładu ich 
mieszkańców. Mimo tych faktów na 
rozwój szpitalnictwa na wsi wciąż 
pieniędzy brakuje i brakować będzie 
nadal.

Jan Traczyk w “Polityce” pisze, że 
“rolnictwo jest po górnictwie i hut
nictwie zawodem najcięższym, a rol
nik na emeryturze, czyli po 65 roku 
życia, żyje najkrócej”. Czy to przy
padek? Chyba nie. Praca na wolnym 
powietrzu przez cały rok, niezależnie 
od pogody sprawia, że i chłopi mają 
swoje choroby zawodowe.

Do najczęściej występujących na
leżą choroby reumatyczne i zwyrod
nienia układu kostnego. Innymi scho
rzeniami często występującymi u 
mieszkańców wsi są choroby dróg od
dechowych i przewodu pokarmowega 
Czy ktoś słyszał o specjalistach me
dycyny właśnie w tych schorzeniach 
pracujących na wsi? Ja nie słyszałem. 
Górnicy i hutnicy mają swoje specja
listyczne przychodnie, na które zresztą 
w pełni zasługują.
Przywileje Aparatu Terroru

Społeczeństwo wie, że i milicja i 
wojsko mają swoje znakomicie wypo
sażone i nieprzepełnione kliniki i szpi
tale. Wszyscy również się już dowie
dzieli, że przy okazji budowy Cen
trum Zdrowia Dziecka właściciele 
Polski Ludowej wybudowali dla siebie 
nowoczesną klinikę. Tam także poszły 
pieniądze płacone przez całe społe
czeństwo, w tym i wieś, na Narodo
wy Fundusz Ochrony Zdrowia. Cały 
czas jednak brakuje funduszy i środ
ków technicznych na poprawę bazy 
leczniczej dla chłopów.

A już na całkowitą kpinę zakra
wają dzisiaj głosy pojawiające się w 
prasie, pochodzące zapewne z central
nych ośrodków dyspozycyjnych, czyli 
od grupy kolejnej ekipy właścicieli 
Polski Ludowej, mówiące o tym, że 
państwo ludowe zbyt wiele środków 
przeznacza na bazę socjalną, że owo 
państwo nie może spełniać swej roli 
opiekuńczej w takim stopniu, w jakim 
to czyniło do tej pory. Wspomina się 
nawet o możliwości wprowadzenia 
opłat za usługi lekarskie.

Orzeł Biały
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Nieoficjalne Rozmowy 
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(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

6 czerwca 1982 roku wynosi 500 żoł
nierzy.

Ostatnimi ofiarami ataków party
zanckich było dwu żołnierzy izrael
skich, którzy odnieśli rany w wyniku 
eksplozji bomby w niewielkiej od
ległości od izraelskiego konwoju woj
skowego w pobliżu wioski Aley we 
wschodnich rejonach gór Shouf, gdzie 
Izraelczycy pośredniczyli w nego
cjacjach pomiędzy zwalczającymi się 
ugrupowaniami partyzanckimi.

Swojego rodzaju sensację wśród 
światowej widowni politycznej wywo
łało wczorajsze oświadczenie specjal
nego wysłannika prez. Reagana na 
Bliski Wschód Morrisa Drapera, 
który w wywiadzie dla sieci telewi
zyjnej ABC powiedział, że Stany Zjed
noczone prowadzą “poważne negocja
cje” ze Związkiem Sowieckim na 
temat kryzysu libańskiego.

“Obenie nie pracujemy z Sowietami 
aktywnie na temat doprowadzenia do 
wycofania wojsk syryjskich” — jed
nakże możemy prowadzić poważne 
rozmowy i prowadzimy je, zarówno 
w Moskwie jak i w Washingtonie” — 
oświadczył Morris Draper.

Draper stwierdził w dalszej części 
wywiadu, że strona amerykańska za
równo jak i sowiecka kieruje się w 
tych rozmowach ostrożnością. “Dzie
limy się z Sowietami sprawami, które 
budzą nasz niepokój”.

Morris Draper powiedział również, 
że nie wydaje mu się by “Związek 
Sowiecki po tym co miało miejsce 
w lecie ubiegłego roku miał jeszcze 

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wia
domość, iż najukochańszy mąż 
mój, ojciec i dziadek nasz, śp.

Czesław J. Wódka
Członek Tow. Wolność Gr. 1776 

Z.N.P. i Klubu Miechowice Wiel
kie, nagle pożegnał się z tym 
światem, opatrzony Sw. Sakra
mentami, dnia 10-go czerwca 1983 
roku, o godzinie 10:07 rano, w star
szym wieku.

Pogrzeb odbędzie się we wto
rek, dnia 14-go czerwca, o godzi
nie 9-ej rano, z zakładu pogrze
bowego, pnr. 6000 Milwaukee Ave., 
do kościoła Sw. Jacka, a stamtąd 
na cmentarz Sw. Wojciecha, na 
parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i zna
jomych, w ciężkim żalu pogrą
żeni:

Maria (z domu Boksa), żona; 
Marion, syn; Barbara, synowa; 
Kimberly, wnuczka; Mark i Erie, 
wnuki; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się:
Zakład Pogrzebowy B. F. Malec

i Synowie.
Telefon: 774-4100.

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza matka, 
babcia i prababcia nasza, śp.

Anastazja Maj 
(z domu Dembowiecka) 

(żona śp. Antoniego) 
pożegnała się z tym światem, opa
trzona Sw. Sakramentami, dnia 
11-go czerwca 1983 roku, o godzi
nie 4:49 nad ranem, w starszym 
wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś 
od 2-ej po południu do 9-ej wie
czorem.

Pogrzeb odbędzie się we wto
rek, dnia 14-go czerwca, o godzi
nie 9:15 rano, z zakładu pogrze
bowego Wolniak Funeral Home, 
pnr. 5700 S. Pulaski Rd., do ko
ścioła Sw. Jana Bożego (msza 
św. o 10-ej), a stamtąd na cmen
tarz Zmartwychwstania Pań
skiego, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i zna
jomych, w ciężkim żalu pogrą
żeni:

Jadwiga (Bolesław) Śmietanka, 
Władysław i Stefan, córka, syno
wie i zięć; Christine (Jerome) 
Szambelan, wnuczka z mężem; 
Antoni, Michael i Brian, prawnu
ki; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: 
Wolniak Funeral Home.
Telefon: 7674500. 

nadzieję odniesienia korzyści na dro
dze konfrontacji”.

Jak wiadomo w czasie walk w lecie 
ubiegłego roku lotnictwo Izraela za
dało bardzo poważne straty syryjskim 
siłom lądowym jak i powietrznym 
wyposażonym prawie całkowicie w 
sprzęt produkcji Związku Sowieckie
go.

Tymczasem po powrocie do Bejrutu 
z wizyty w Stanach Zjednoczonuch 
libański minister spraw zagranicznych 
Elie Salem oświadczył, że prez. Rea
gan jest szczerze oddany sprawie przy
wrócenia suwerenności Libanu na ca
łym terytorium tego kraju.

W sobotę po spotkaniu z sekretarzem 
stanu George Shultzem Salem oświad
czył, iż oczekuje rychłego przełomu 
w rozmowach na temat wycofania 
wojsk.

Dowództwo wojskowe w Tel Avivie 
podało do wiadomości, że izraelska 
straż w obozie dla 4,000 partyzantów 
PLO zastrzeliła w czasie próby uciecz
ki jednego z jeńców. Władze wojskowe 
Izraela oświadczyły, że specjalna 
komisja zbada przyczyny tego zajścia.

W odpowiedzi władze PLO stwier
dziły, że przenoszą 6 z 8 izraelskich 
jeńców wojennych w “miejsce od
osobnione jako rezultat nieludzkich i 
brutalnych praktyk stosowanych przez 
Izraelczyków”.

W Bahrainie przebywający tam z 
wizytą szef PLO Yasser Arafat 
oświadczył ponownie, że sytacja na 
Bliskim Wschodzie będzie głównym 
tematem kolejnego szczytu arabskie
go. Arafat nie podał żadnych bliższych 
informacji na temat nadchodzącej 
konferencji.

Raport Na Temat 
Wypadku w Sowieckiej 

Siłowni Nuklearnej
Washington (UPI) — Badania prze

prowadzone przez naukowca z Uniw. 
Vanderbilt wykazały, że skażenia śro
dowiska, czynnikami radioaktywny
mi, jakie miało miejsce w Sowie
tach przed 25 laty, mogło być spo
wodowane eksplozją, jaka zaistniała 
w zakładach zajmujących się prze
twarzaniem plutonu, jak również za
niedbaniami w dziedzinie zabezpie
czenia odpadów radioaktywnych.

Katastrofa, jaka miała miejsce w 
latach 1950-tych, określana jest po
pularnie w kołach naukowych jako 
“klęska Kyshtym”. Katastrofa spo
wodowała podobno zatrucie szerokiego 
rejonu terenów położonych wokół za
kładów zajmujących się przetwarza
niem plutonu.

Ujawniony niedawno raport, opra
cowany został przed dr Franka Par- 
kera, który wchodził w roku 1964 
w skład delegacji amerykańckiej, ja
ka bawiła w Sowietach — w ramach 
wymiany naukowej, zajmującej się 
konkretnie zagadnieniem zabezpie
czenia odpadów nuklearnych.

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy ojciec, 
dziaduś i wuj nasz, śp.

Jan Matuszek
(mąż śp. Antoniny) 

pożegnał się z tym światem, opa
trzony Sw. Sakramentami, dnia 
11-go czerwca 1983 roku, w star
szym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś 
i jutro we wtorek, od 4-ej po 
południu do 9:30 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w środę, 
dnia 15-go czerwca, o godzinie 
9:15 rano, z zakładu pogrzebowe
go Belmont Funeral Home, pnr. 
7021 W. Belmont Ave., do kościo
ła Sw. Jacka (Msza św. o 10-ej), 
a stamtąd na cmentarz Sw. Woj
ciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i zna
jomych, w ciężkim żalu pogrą
żeni:

Josephine (Ted) Iwaniec, córka 
i zięć; Arthur, Albert i Alex, wnu
ki; Teresa (Ted) Morawa, Mał
gorzata (Jan) Skotnicki i Dana 
(Jan) Styrczyla, siostrzenice z mę
żami; oraz kuzyni i kuzynki; wraz 
z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: 
Belmont Funeral Home. 
Telefon: 286-2500.

Wojciech Nowak
Członek Koła SPK 15, zmarł 10 czerwca 1983 roku.
Pożegnanie Zmarłego Kolegi odbędzie się dziś, w poniedziałek, dnia 

13 czerwca br., o godzinie 7-ej wieczorem, w zakładzie pogrzebowym 
Montclair Funeral Home, 6901 W. Belmont.

Pozostałej Rodzinie przesyłamy słowa serdecznego współczucia.
ZARZĄD KOŁA SPK 15

SALT LAKE CITY, UTAH — Robotnicy przy użyciu cięż
kiego sprzętu starają się usunąć wodę, która w wyniku 
powodzi zalała ulice Salt Lake City. (UPI)
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Forth Worth, Texas (UPI) — Wie
rzyciele linii lotniczej Braniff Inter
national, która zawiesiła loty z racji 
trudności finansowych, zgodzili się, 
aby przeprowadzić kredytowe za
biegi dla uruchomienia lotów. Pro
jekt potrzebuje jeszcze zgody posia
daczy bondów kompanii oraz wierzy
cieli, których interesy nie są za
bezpieczone.

Według projektów mająca swoją 
siedzibę w Chicago Hyatt Corp, 
udzieli kredytu w sumie $70. mi
lionów, aby można było uruchomić 
loty 30 samolotów odrzutowych Bra
niff oraz zatrudnić znowu 2,000 zwol
nionych pracowników linii lotniczej. 
Linia Braniff ogłosiła bankructwo 13 
miesięcy temu, gdy okazało sie. że 
ma $1 bilion zadłużenia.

Wśród posiadaczy bondów oraz 
wierzycieli niezabezpieczonych 
istnieją rozbieżności, jak ustosunko
wać się do projektu Hyatt Corp. To
też sędzia federalny zajmujący się 
sprawą bankructwa Braniff wezwał 
w czwartek obie strony do swojej 
biblioteki w sądzie federalnym w 
Chicago oraz postawił im alternaty
wę: albo przyjąć z miejsca nowy 
plan, albo też z miejsca go odrzu
cić.

Po kilkunastu godzinach konferen
cji Zainteresowanych stron projekt 
został przyjęty przez zabezpieczo
nych wierzycieli.

kreślają, że to wewnętrzne problemy 
społeczne i gospodarcze wywołują po
wstawanie ruchów rebelianckich. Tym
czasem administracja prez. Reagana 
występuje z zarzutami, że Sowiety, 
Kuba i Nikaragwa rozsiewają rewo
lucję w całym rejonie Ameryki Ła
cińskiej.

Amb. Stone, przemawiając w nie
dzielę w Gwatemali stwierdził, że po
pierane przez Stany Zjednoczone Hon
duras, Kostaryka, Gwatemala i Sal
wador są zagrożone przez “zagra
niczną oś”, co odnosi się do “osi” 
Moskwa-Hawana.

A Public Service of This Newspaper MR 
A The Advertising Council 

Donate 
Blood.

Amerykański Wiec 
Na Filipinach

Angeles, Filipiny (CT) — W niedzie
lę na prywatnej posiadłości w pobliżu 
amerykańskiej bazy Clark Air Force 
Base na Filipinach odbyła się demon
stracja 5,000 filipińczyków, którzy 
poddali krytyce dyktaturę “USA i 
Marcosa” — prezydenta Filipin.

Przemawiając na wiecu w czasie 
demonstracji biskup Nepomuceno 
oświadczył, że “z podwodu baz Stany 
Zjednoczone zmuszone są do popiera
nia dyktatorskiej władzy.”

Amerykańska baza Clark Air Force 
Base jest największą bazą wojskową 
USA znajdującą się poza terytorium 
amerykańskim. 

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
państwach Ameryki Łacińskiej.

Na rzecz uspokojenia sytuacji 
litycznej i wewnętrznej w państwach 
tego regionu pracuje również grupa 
zwana “Contadora Group” (Kolum
bia, Panama i Wenezuela), która 
opracowała i rozwija plan pokojowy. 
Jego podstawą jest żądanie, aby z 
regionów Ameryki Środkowej i Ame
ryki Południowej zostały wycofane 
wszystkie zespoły doradców zagra
nicznych.

W czasie pobytu w Gwatemala City 
amb. Stone w ub. sobotę spotkał się 
z wojskowymi przywódcami Gwate
mali z gen. Efrain Rios Montt na 
czele. Generał W niedzielę podał do 
wiadomości publicznej, że następne
go roku odbędą się w Gwatemali 
wybory do parlamentu.

Gen. Montt oświadczył, że wybra
nych zostanie 61 przedstawicieli do 
parlamentu, którzy będą mieli za za
danie opracowanie nowej konstytu
cji, a następnie odbędą się wybory 
powszechne. Gen. Montt będzie na
dal urzędował jako prezydent. Ter
minu wyborów powszechnych nie 
ujawniono. Ostatnie wybory prezy
denckie odbyły się w 1978 r.

Jeśli chodzi o postawę Meksyku 
odnośnie dyplomatycznych zabiegów 
Washingtonu, przywódcy meksykań
scy stale podkreślali i nadal pod-

Linia Braniff 
Może Będzie 
Znowu latać

Dysydenci Murzyńscy 
Przyznali Się Do Winy

Harare, Zimbabwe. (UPI)—Do za
mordowania sześciu cudzoziemskich 
turystów, przyznało się pięciu trzyma
nych w więzieniu dysydentów mu
rzyńskich. Dysydenci przebywają od 
zeszłego roku w więzieniu i są oskar
żeni o porwanie turystów.

Pomimo tego, że okskarżeni o po
rwanie Murzyni przyznali się do za
mordowania turystów — dwóch Ame
rykanów, dwóch Brytyjczyków i dwóch 
Australijczyków—rzecznik władz rzą
dowych oświadczył, że nie potwier
dzono ich śmierci, albowiem zwłoki 
turystów nie zostały znalezione.

Rzecznik oświadczył, że rząd Zim
babwe powiadomił władze amerykań
skie, brytyjskie i australijskie o prze
biegu postępowania prawnego i do
chodzenia.

American
Red Cross

(g) The American National Red Cross 1981

Zabici i Ranni 
w Katastrofach 

Lotniczych
(UPI) — Przez ostatni weekend w 

całym kraju wydarzyło się szereg ka
tastrof i wypadków lotniczych tak 
samolotów linii pasażerskich, jak i 
małych maszyn prywatnych, w któ
rych zginęło ogółem 15 osób, a 22 oso
by odniosły obrażena.

W Chicago w sobotę na lotnisku 
międzynarodowym O’Hare na odrzu
towcu linii United Airlines doszło do 
zapalenia się silnika podczas przygo
towania do startu. W czasie opusz
czania samolotu przez pasażerów, 19 
osób odniosło drobne obrażenia. W 
akcji ewakuacji 141 pasażerów samo
lotu, wyróżnił się szczególnie gracz 
drużyny piłki nożnej z Tampa Bay na 
Florydzie, Dave Reavis, który po
mógł wydostać się wielu osobom.

Również w Nowym Yorku na lotni
sku Kennedy’ego miał miejsce w nie
dzielę pożar holownika odrzutowca 
jumbo linii Pan Am z 400 pasażerami 
na pokładzie. Ewakuowano 30 pasaże
rów, reszta pasażerów samorzutnie 
opuszczała pokład samolotu. Co naj
mniej dwu pasażerów odniosło obra
żenia.

Na odrzutowcu pasażerskim linii 
Air Canada w sobotę miała miejsce 
próba podpalenia maszyny. Areszto
wano 37-letniego Irvinga Dunlop z 
Bermudów, oskarżając go o podłoże
nie ognia w toalecie samolotu. Osob
nikowi temu odmówiono uprzednio 
prawa wjazdu do Kanady.

Katastrofy samolotów prywat
nych, które pociągnęły ofiary w lu
dziach, miały miejsce w stanie Iowa, 
w Pennsylwanii, Kalifornii i Connecti
cut.

Koniec Misji
Ambasadora Stone

Jaruzelski Grozi 
Polskim Dziennikarzom

Londyn (D.P.) — Gen. Jaruzelski 
wygłosił przemówienie na pierwszym 
narodowym kongresie reżymowego 
Stowarzyszenia Dziennikarzy Rzeczy
pospolitej Ludowej (SD-PRL). Orga
nizacja ta powołana została do życia 
w marcu 1982 r. po zlikwidowaniu 
niezależnego i współpracującego z 
“Solidarnością” Stowarzyszenia 
Dziennikarzy Polskich.

W czasie swej mowy wygłoszonej 
w piątek, Jruzelski wyraźnie powie-

Moskwa Znowu 
Oskarża 

Stany Zjedn.
Belgrad (UPI) — Przedstawiciel 

Sowietów oskarżył Stany Zjednoczo
ne o usiłowanie wywołania zakłóceń 
w sytuacji gospodarczo-finansowej 
świata przy pomocy minipulacji han
dlowych i finansowych. To są in
strumenty, mające na celu osłabienie 
państw socjalistycznych i państw 
Trzeciego Świata.

Sowieciarz wystąpił z tymi zarzu
tami na konferencji ONZ poświęco
nej międzynarodowej wymianie han
dlowej i rozwojowi życia gospodar
czego świata.

Szef sowieckiej delegacji, Andrej 
Manzula, zarzucił również Washing
tonowi, że wszystkie akcje gospodar
cze, jakie podejmuje przy pomocy 
niektórych sojuszników wymierzone 
są wyraźnie przeciw międzynarodo
wej współpracy gospodarczej.

Wymiana handlowa i polityka fi
nansowa używane są jako instrumen
ty nacisku na kraje socjalistyczne 
i będące w rozwoju dla osiągnięcia 
czysto politycznych celów — wy
wodził Manzulo.

Sowieciarz przechwalał się, że go
spodarczy rozwój Sowietów postępo
wał w ostatnich kilku latach, cho
ciaż w reszcie świata panowała re
cesja. Wywodził również, że Sowiety 
więcej robią dla krajów Trzeciego 
Świata, niż jakiekolwiek państwo Za
chodu.

Manzulo atakował następnie Stany 
za ich rozbudowę sił atomowych, nie 
poruszył wydatków Sowietów na obro
nę, w tym i na rozwój broni ato
mowych.

Zapowiedź Strajku 
Mechaników Linii

Lotniczych Republic
Minneapolis. (UPI) — Kierownic

two linii lotniczych poinformowało, że 
przygotowuje się do strajku ponad 
2,500 mechaników. Strajk wyznaczony 
jest na godz. 12 o północy we wtorek.

Do strajku przyłączą się również 
sprzątacze oraz pracownicy zatrud
nieni w magazynach. Związek zawo
dowy odrzucił ostatnią ofertę, przed
łożoną przez kierownictwo linii.

Mechanicy, którzy zarabiają obec
nie $14.40 na godzinę — domagają się 
podwyżki do wys. $15.91 na godz. 
(tj. stawki, którą otrzymują w chwili 
obecnej pracownicy zatrudnieni przez 
Northwest Airlines).

Zginął Żołnierz 
Brytyjski

Belfast, Płn. Irlandia (UPI) — Ir
landzka Armia Republikańska prze
prowadziła zamach bombowy, w któ
rym zginął jeden żołnierz brytyjski. 
IRA wydała oświadczenie, przyjmu
jąc na siebie odpowiedzialność za za
mach.

W oświadczeniu tym mówi, że jak 
długo ulice Irlandii są patrolowane 
przez brytyjskich żołnierzy, muszą 
oni oczekiwać, że Irlandyczycy będą 
przeciw temu demonstrowali. 

dział, że w oficjalnych środkach ma
sowego przekazu nie ma miejsca na 
wyrażanie antysocjalistycznych opi
nii. Zwrócił się z apelem do dzien
nikarzy, aby popierali aktywnie po
lityczną linię partii.

Warszawski dziennik “Kurier Pol
ski” podał, że nowe stowarzyszenie 
liczy 5.375 członków, co stanowić ma 
70 proc, wszystkich dziennikarzy w 
kraju.

“Nie będzie można wyrażać zdań 
sprzecznych z konstytucyjnymi zasa
dami Polskiej Rzeczypospolitej Ludo
wej” — powiedział Jaruzelski. — 
“Lżenie socjalizmu, oczernianie je
go genealogii i podawanie w wątpli
wość jego przyszłości jest niezgodne 
z jakimkolwiek porozumieniem spo
łecznym”. Generał przyznał dzienni
karzom prawo jedynie do krytyko
wania niedociągnięć oraz oświadczył, 
że nie mają obowiązku wychwalać 
władz, natomiast “wyrażanie osobi
stych poglądów, teorii i opinii” nie 
będzie tolerowane.

Zwracając się do otaczających go 
członków partii powiedział, że “par
tia oczekuje od was wykazania ak
tywnej i — nie zawahajmy się tego 
wyrazić — agitacyjnej postawy”. Ja
ruzelski zwrócił się również do dzien
nikarzy o umieszczanie więcej wia
domości dotyczących bloku sowiec
kiego, oraz zaapelował do Stanów 
Zjednoczonych i ich aliantów o za
niechanie propagandy antyreżymo- 
wej i zniesienie sankcji ekonomicz
nych.

Przewodniczący prorządowego sto
warzyszenia Klemens Krzyżagórski 
wygłosił poddańcze przemówienie, w 
którym podkreślił,że obecne i przy
szłe szeregi członków SDPRL muszą 
odzwierciedlać postawę i zachowanie 
socjalistyczne.

Pociski Atomowe 
Na ... Jezdni

Wuerzburg, Niemcy Zach. (UPI) — 
Transporter wojskowy amerykań
skiej Armii przewożący pociski ra
kietowe z atomowymi głowicami, 
zderzył się z samochodem.

Wskutek zderzenia na jezdnię auto
strady w pobliżu Wuerzburga spa
dły z transportera trzy rakiety z ato
mowymi głowicami. Były to pociski 
typy “Hawk,” służące do obrony 
przeciwlotniczej, mające 16 stóp dłu
gości, stopę w średnicy oraz ważące 
1,400 funtów.

Policja zamknęła wszystkie drogi 
prowadzące do miejsca zderzenia. 
Władze wojskowe amerykańskie 
wysłały na miejsce zderzenia swoich 
specjalistów dla zabezpieczenia ra
kiet przed wybuchem oraz oczyszcze
nia autostrady.

Informacje 
Dla Emerytów

Przedstawiciele stanowego prze
mysłu farmaceutycznego spotkali się 
w czwartek na specjalnej konferen
cji, poświęconej problemom informa
cji na temat rodzaju i skutków zaży
wania lekarstw, przepisywanych 
starszym obywatelom. Sprawa jest 
tym istotniejsza, że ilość osób star
szych, a zwłaszcza kobiet powyżej 
65 roku życia jest na terenie całych 
Stanów Zjednoczonych coraz więk
sza. Ze względu na swoje dolegliwo
ści, ludzie ci zmuszeni są do przyj
mowania dużej liczby leków, czasami 
zażywają ich każdego roku 18 rodza
jów. Obradom przewodniczył asy
stent gubernatora Thompsona, 
George Ryan, który sam jest z zawo
du farmaceutą. Uczestnicy konferen
cji zgodnie stwierdzili, że należy 
rozpocząć szeroką kampanię infor
macyjną dla emerytów, na temat 
charakteru przyjmowanych przez 
nich medykamentów.

NOWY KALENDARZ
Zwyczajem lat ubiegłych — wyszedł już z druku 

nowy KALENDARZ ZWIĄZKOWY NA ROK 1983. Wy
dawnictwo to z każdym rokiem ulepsza swoją treść, 
dostosowując ją do bieżących potrzeb członków ZNP 
i całej Polonii w świecie.

Kalendarz Związkowy na rok 1983, posiada bogatą 
treść informacyjną i powieściową, przeplataną zdrowym 
humorem i ozdobioną licznymi ilustracjami. Posiada on 
szczególnie ważne informacje dla osób starających się 
o obywatelstwo amerykańskie.

Kalendarz Związkowy w cenie $6.75 z przesyłką 
>można zamawiać w Administracji Dziennika Związko
wego. Zamówienia wraz z należnością w czekach lub 
money orderach należy kierować do:

DZIENNIK ZWIĄZKOWY
6100 N. Cicero Ave.
Chicago, IL 60646

NA C.O.D. NIE WYSYŁAMY
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Kronika Harcerska
”Z Dzieckiem Swoim Rozmawiaj Po Polsku 

i Przekaz Mu Polskie Tradycje” t

Myśli Na 75-Lecie Z.H.P.
W1985 roku całe Wolne Harcerstwo, 

a z nim cale Wolne Polskie Społe
czeństwo — tak w Kraju jak i roz
proszone po świecie obchodzić będzie 
75-lecie istnienie RUCHU, który na
zwany najpierw Polskim Skautingiem 
szybko przybrał rodzimą nazwę HAR
CERSTWO - HARCERSTWO POL
SKIE — by w chwili oficjalnego uzy
skania Wolności —11 listopada 1918 r. 
— a nawet wcześniej, bo już 1 i 2 
listopada 1918 roku na pierwszym 
ogólnopolskim Zjeździe Harcerstwa— 
przybrać miano Związku Harcerstwa 
Polskiego.

Ażeby nasz Diamentowy Jubileusz 
był wiernym i godnym odbiciem na
szych harcerskich dziejów, wple
cionych tak nierozerwalnie w dzieje 
ostatnich 75-ciu last życia Narodu — i 
zgodnie z zasadą, że Harcerstwo jest 
integralną częścią całości społeczeń
stwa — potrzebujemy współpracy ze 
strony tegoż społeczeństwa.

Musimy zdobyć się na wielki wysi
łek myślowy i głębokie przemyślenia, 
by wykorzystując źródła siły Harcer
stwa z poprzedniego okresu, nadać 
naszym dzisiejszym przygotowaniom 
i Jubileuszowi właściwe kształty, siłę 
i rozmach, uwzględniając plany na 
przyszłość.

Wiemy, że musimy objąć naszym 
oddziaływaniem jak najliczniejsze sze
regi tutejszej młodzieży. Do tego po
trzebny jest współudział rodziców, 
polskich szkół i społeczeństwa. Szcze
gólny wysiłek powinniśmy skierować 
na liczne gromady Skrzatów i Zuchów. 
Nadać rozmach pracy wędrowni- 
czej. Ażeby jednak nie spłycić po
ziomu pracy szczególną troskę win
niśmy skierować na szkolenie przy
szłych kadr. Wprawdzie to zadanie 
Komend, Gron, Instruktorów, Zarzą
dów Obwodów i K.P.H., to jednak 
i tu pomoc społeczeństwa jest nie
odzowna.

By utrzymać polskość naszej pracy 
musimy zacieśnić współpracę z rodzi
cami i Polskimi Szkołami.

Chcąc pozyskać społeczeństwo po
winniśmy pokazać jemu nasz dotych
czasowy dorobek. Potrzebujemy tu 
materiałów związanych z naszą prze
szłością, współpracy z dawnymi har
cerzami.

Wiemy, że Dom Harcerski w Chi
cago stałby się mocnym bodźcem 
do ożywiena naszej pracy. Młodzież 
natchnąłby nowym zapałem. Jak to 
zdobyć?

Na te wszystkie pytania, problemy 
oczekujemy sugestii, projektów ze 
strony Społeczeństwa. Prosimy kie
rować je na adres J. Bazylewski, 
2047 W. Thomas St., Chicago 60622.

Z góry serdecznie dziękujemy.
“Na Tropie” —
Nowi Prenumeratorzy

Konkurs — mający na celu zdoby
cie nowych prenumeratorów — ogło
szony na początku roku przez Hufiec 
Harcerzy “Warta” — dobiegł końca.

Z terenu Hufca wpłynęły 62 pre
numeraty — w tym 54 od młodzieży 
i 8 od Instruktorów. W grupie mło
dzieży było 34 nowych.

Drogą losowania zdobywcami na
gród zostali:

1) Zuch Krzysio Czyżewski—opłata 
kolonijna

2) Druh Tomek Bagiński — śpiwór
3) Druh T. Romański — plecak
4) Druh Piotr Wierzchoń — roczna 

prenumerata “Na Tropie”
5) Druh Grześ Matus — roczna pre

numerata “Na Tropie”.
Zdobywcom nagród gratulujemy. 

Wyrazy uznania Hufcowemu za har
cerską inicjatywę, Rodzicom i mło
dzieży za harcerski odzew.

Absolwenci
Kończy się rok szkolny.Dla wielu 

naszych harcerek i harcerzy — to 
końcowy rok studiów uniwersytec
kich, gimnazjalnych — angielskich i 
polskich.

Oto pierwsza lista tych, którzy 
w ubiegłym tygodniu dostali dyplomy 
ukończenia gimnazjum polskiego. Ze 
Szkoły im. T. Kościuszki: druhna Do
rota Zalewska, druh J. Korczyński, 
druh R. Knurowski.

Ze Szkoły im. K. Pułaskiego: druhna 
Dorota Iżewska — Drużynowa Gro
mady Zuchów, druh Leszek Antczak 
— 3 D.H., druh Paweł Grajnert — 
3 D.H., Marek Wajdeman — 16 D.H.

Wszystkim absolwentom w imieniu 
Harcerskiej Rodziny w Chicago słowa 
uznania za wytrwałość i gratulacje 
za dyplom. Szczęść Boże w dalszej 
nauce.

Uroczystości u Ojców Karmelitów
, Otrzymaliśmy zaproszenie na uro
czystość związaną z beatyfikacją dwu 

polskich zakonników: brata Adama 
Chmielowskiego — założyciela zako
nu Braci Albertynów i brata Józefa 
Kalinowskiego z zakonu Karmelitów.

Beatyfikacji obu naszych wybit
nych Sług Bożych i Rodaków-patrio- 
tów dopełni Ojciec św. w dniu 22 
czerwca w Krakowie — podczas swej 
drugiej pielgrzymki do Kraju.

Uroczystość w Munster odbędzie się 
26 czerwca o godz. 12-tej.

Jako że nie jesteśmy pewni, czy 
uda się nam zorganizować reprezen
tacyjną harcerską grupę — zwraca
my się do Rodziców harcerek, har
cerzy i zuchów wybierających się na 
uroczystość do Munster, by jadąc 
tam zabrali swe dzieci w harcerskich 
mundurkach, by choć tą drogą Har
cerstwo było tam reprezentowane. 
Serdecznie dziękujemy Ojcu Przeo
rowi za zaproszenie.
Dar Na “Solidarność” ,

Zebrane ze sprzedaży oznak SOLI
DARNOŚCI dr. B. Mazura — $36 
przekazujemy na jego życzenie do 
Wydziału Kongresu Polonii Am. na 
stan Illinois jako dar Harcerstwa na 
rzecz Funduszu “Solidarności”.

Pierwsze Migawki 
z Ośrodka Harcerskiego 
w Criwitz

Krótki raport Gospodarza Ośrodka 
dla Kroniki Harcerskiej. Co się działo 
w Ośrodku w sobotę 3 czerwca 83 r.? 
Pogoda mieszana, trochę deszczu — 
bardzo dużo słońca, lekki wiatr, las 
zielony, podszycie lasu kolorowe od 
różnych kwiatów, dużo ptasich śpie
wów i pisków gryzoni, naprawdę 
uroczo.

Pan Sieracki, miejscowy specjali
sta od głębokiej wody, utkwił z ru
rami w skale i martwi się, co dalej 
robić? Druciarze od telefonów nie 
mogą znaleźć gdzie spadające drzewa 
przerwały druty.

Pięciu dzielnych ojców młodzieży 
harcerskiej z okolic Chicago, pod kie
rownictwem druha Andrzeja Grześko
wiaka od świtu pracują przy różnych 
pracach potrzebujących fachowej 
ręki. Druh Andrzej Grześkowiak na 
dachu zakłada dodatkowe wentyla
tory, a Stanisław Grześkowiak boryka 
się z dużym wiatrakiem na poddaszu.

Pan Stanisław Grochowski z dużej 
maszyny pompuje gorącą wodę by 
zmyć ściany przed malowaniem. Myje 
również podłogi, łazienki, a panowie 
Zygmunt Ryżewski i Jerzy Błażejew
ski stawiają grube słupy aby auta 
nie miały “wstępu” na plaże.

A nad jeziorem dwu druhów — 
Wiesio i Basko otwarli strumyki do
pływowe do jeziora i wybudowali 
dużą tamę — zaporę po drugiej stro
nie jeziora, aby woda tak łatwo nie 
uciekała. Nie lenili się też przy zbie
raniu beczek dookoła jeziora i wywie
zieniu ich na śmietnisko. Oczywiście 
znałazł się krasnoludek, który posa
dził ładne kwiatki dookoła masztu.

Aby Ośrodek był gotowy na 1 lipca 
nowa grupa ojców jedzie 18 czerwca 
do pracy — tym razem pod kierow
nictwem “Nadleśniczego Ośrodka”.

dz.h. J. Urbanowicz

Przeciwko 
Radioaktywnym 

Odpadom
Antynuklearne grupy społeczne w 

Illinois wystąpiły w niedzielę z pro
testem przeciwko umieszczeniu na 
terenie stanu większej ilości odpadów 
produkcyjnych o niskim poziomie ra
dioaktywności. w najbliższy wtorek 
przedstawiciele tych grup staną przed 
Komitetem Rolnictwa w Senacie Il
linois, którego członkowie o ile po- 
dejmą decyzję o likwidowaniu tego 
rodzaju śmietnisk, otworzy drogę 
legislacyjną do podjęcia w tej spra
wie formalnej ustawy. Koalicja grup 
społecznych łączy 21 orgranizacji, 
między innymi Ligę Kobiet, Obroń
ców Powiatu, Lake, Klub Sierra i 
inne.

OBSZERNE informacje przeczy
tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym. ;

jf Pomoc Domowa
GOSPODYNI 

Z ZAMIESZKANIEM 
Do opieki nad dzieckiem. Własny pokój 
z prywatną łazienką i telewizorem. 
$125 tygodniowo. 5 dni w tygodnio. 
Musi lubieć zwirzęta.

Okolica Golf Mili 
827-8237 

Telefonując proszę mówić po angielsku.

POMOC DO PIELĘGNIAREK 
GOSPODYNIE DOMOWE 
Z zamieszkaneim lub bez. 

Wynagrodzenie $175 — $250 
BERIS EMPLOYMENT 

4962 N. Milwaukee 736-9448
Dzwonić od 9 rano — 6 wiecz.

★ Praca Żeńska

5088

★ Praca Męska

337-3733

POTRZEBNI mężczyźni do instalacji 
dachów. Tel. 299-8607 od 8 wiecz — 10 
wiecz lub zostawić wiadomość na 
taśmie.

OSOBA w średnim wieku potrzebna 
do pracy w motelu, w Wisconsin Dells. 
Tel.: 299-0205.

ALBANY WOMEN’S
MEDICAL CENTER

N. Elston, Chicago, IL. 60630

Dużą zasługę miał przy niej W. Cze- 
sak, który po lewej stronie boiska wy
łuskał piłkę i podał do nadbiegającego 
kolegi, który strzelił nie do obrony z 
bliskiej odległości.

Również w tej połowie dał znać o 
sobie sędzia, który ukarał żółtą kart
ką J. Kielce za to, że stał nieruchomo 
przy bramkarzu, posiadając piłkę. Na 
dodatek również i tą połowę przedłu
żył udawadniając swój najlepszy wy
stęp.

Po takim meczu, jakim uraczyły 
nas oba zespoły trudno kogoś wyróż
nić. Mimo to trzeba jednak wyrazić 
kilka ciepłych słów pod adresem W. 
Czesaka (strzelił i wypracował zwy
cięską bramkę), J. Kiecz za zaanga
żowanie A. Guzika za reprezentanta 
zawsze równego poziomu.

POSZUKUJĘ stolarza do prac kon- 
traktorskich.................. Tel.: 384-3795.

W pozostałych meczach metro pa- 
dły następujące wyniki: 

Major League 
Kickers-Schwaben 2:2 
Sparta-Vikings2:2 
Błyska wica-Wawel 1:1

KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASŻAJA SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM ;

POTRZEBNE KOBIETY
Do Prac Domowych 

Z zamieszkaniem lub bez. 
Wynagrodzenie $200-$300 tygodniowo. 

Polonia Employment Agency 
5356 N. Milwaukee

792-1343

PRACA NA PART TIME
W domu w godzinach zależnych od 
ciebie. Pomocna znajomość języka 
angielskiego.
Po informacje dzwonić w niedzielę.

227-1402-03

EXPERIENCED OR WILL TRAIN 
Fluent English/Polish speaking coun
selor to work Tuesday through Satur
day at Women’s Medical center. Ex
cellent benefits and salary.
Send resume or filled-out application 
tO:

ELECTRO 
MECHANIC 

Must speak English 
Good pay and fringe benefits. 

766-7770

KSIĘGOWA
Na pełny etat, stała praca. Musi 
dobrze pisać na maszynie. Dzwonić 
lub pisać po umówienie się:

WESTERN BUCKLE CO. 
1757 N. Paulina 
Tel. 384-6900.

MAJSTEREK 
(Handy Man) 

Zdolną osobą nauczymy — jak zaro
bić $20,000 rocznie. Praca nazewnątrz. 
Musi umieć obchodzić się z narzędzia
mi oraz musi posiadać prawo jazdy. 

Dzwonić 736-0015

SEAMSTRESS
Must have five years experience in 
dressmaking and alterations. Must 
understand English. Call between 4 & 
6 p.m., Mon. thru Fri.

726-4242

Potrzebni
Pracownicy 

do sidingu 
z doświadczeniem w USA.

Tel.; 452-6783 po 8-tej.

SEWING MACHINE 
OPERATOR

Awning manufacturer has a full time 

Part-Time
Sprzątanie sklepów wcześnie rano! 
Praca: 7 dni w tygodniu. Zgłaszać się 
osobiście w poniedziałki i wtorki 9—1. 

2855 N. DRAKE

DOŚWIADCZONA 
KRAWCOWA 

Musi mówić dobrze po angielsku. 
Dzwonić pomiędzy 10 rano a 12 w po
łudnie.

Z Bocznej Trybuny Sportowej
— ZYGMUNT P. BOfUN   ■ —

Sportowego A.A.A. Eagle-Orły

JANITORIAL 
SERVICE 

Looking for inspector for early mor
ning hours. Full time or part time. 

981-1239

air conditioned surroundings. Paid in
surance and vacation. 4 days 40 hour 
work week.

Contact Ursula
ZIP DEE, INC.

96 Crossen 
Elk Grove Village, Ill. 

437-0980

POMOC DO KUCHNI
Minimalna znajomość angielskiego 
pomocna, lecz niek. Zgłaszać się 
osobiście:

Beverly Country Club
8700 S. Western

POTRZEBNY 
DOŚWIADCZONY “JANITOR” 
Do sprzątania pomieszczeń handlo
wych i przemysłowych.
Zgłaszać Się Osobiście od 3:30-5 Ppł. 

Od Poniedziałku do Piątku
634 N. ORLEANS • 2 Piętro

Z
Eagles-Green White 2:1 (1:1)

Bramki dla Eagles zdobyli W. Cze- 
sakorazE. Guzik.

Zdobyte punkty cieszą na pewno, 
ale o poziomie meczy chciałoby się 
jak najszybciej zapomnieć. Od lat wia
domo, że drużyna Green White jest 
bardzo niewygodnym, przeciwnikiem 
dla Eagles. Wprawdzie ostatnio zaw
sze się z nimi wygrywa, ale przeważ
nie po ciężkiej walce.

Podobnie było w ostatnią niedzielę 
z tym, że Green White było bliskie od
niesienia zwycięstwa, jak nigdy po
przednio. Ale nie uprzedzajmy fak
tów. Niedzielny pojedynek rozegrany 
został na nowym boisku o bardzo 
dobrej nawierzchni, tylko o lekko 
pochyłej płycie, co do pewnego stop
nia utrudnia grę gdyż często piłka wy
latywała na boczny aut. Warunki do 
gry były dobre, gorzej było z pozio
mem. Akcje obu drużyn rwały się w 
zalążku. Widzieliśmy dużo szamotani
ny i wzajemnego przeszkadzania, a 
składanych akcji ani na lekarstwo.

Pierwsi z letargu obudzili się Niem
cy i kilka razy zagrozili bramce Cer- 
vantesa. Sygnałem ostrzegawczym 
była bramka strzelona przez A. 
Czmiela z dalszej odległości, niestety 
nie uznana po konsultacji z sędzią 
bocznym, który dopatrzył się spalo
nego.

Eagles odwzajemnił się ładną 
akcją, która przyniosła mu od razu 
prowadzenie. J. Kieca pognał z piłką 
w jego charakterystycznym stylu i bę
dąc w 16-tce ostro strzelił. Piłkarz 
sparował piłkę przed siebie, nastąpi
ły dwie szybkie dobitki a trzecia w wy
konaniu W. Czesaka trafiła do siatki.

Kiedy wydawało się, że Eagles zej- position for experienced industrial 
dzie na przerwę z jednobramkową sewing machine operator. Pleasant 
przewagą, nastąpiło wyrównanie, no
ta bene uzyskane po czasie, ponieważ 
sędzia P. Pinto miał nie tylko kłopoty 
z prowadzeniem zawodów, ale rów
nież z mierzeniem czasu. Wyrównują
ca bramka padła dokładnie w 49 mi
nucie.

Pa pauzie dalej w ataku byli Niem
cy. Parę razy pod bramka Eagles by
ło gorąco ale Cervantes wychodził z 
opresji obronną ręką. Sporadyczne 
kontrataki Eagles były z łatwością 
likwidowane przez ostro wkraczają
cą defensywę Green White.

Kiedy wszyscy zgodzili się z wyni
kiem remisowym padła zwycięska 
bramka, której strzelcem był E. Gu
zik.

ZATRUDNIĘ barmankę na pełny etat 
mówiącą po polski i angielsku. 3860 
W. Fullerton._____________________

POTRZEBNE KOBIETY 
DO SPRZĄTANIA DOMOW.

Zgłoszenia osobiście w godzinach 
od 10 — 5.

2546 N. SAWYER 
DAILY MAID

jf Praca Męska
PRACOWNIK 

DO PRAC BUDOWLANYCH 
Malowanie, gipsowanie, płyty. 

Tylko z doświadczeniem. 
764-4243

EXPERIENCED 
MECHANIC’S HELPER 

WANTED 
Must Speak English 

Call Between 9-2 P.M. 
Monday Through Friday 

TEL.: 626-5803

POSZUKUJEMY 
DO PRAC 

OGOLNO 
KONTRAKTORSKICH 

Mamy prace dla subkontraktorów. 
725-7927 Wieczorem

Potrzeba Mężczyzny 
Doświadczonego

Piekarza 
i Cukiernika

Musi mieć stały Pobyt w Stanach 
Zjednoczonych a także z doświad
czeniem wyrobów piekarkich i 
cukierniczych w tym Kraju.

Stała Praca i Dobra zapłata 
oraz inne świadczenia.

Zgłosić się osobiście 
pnr. 5927 W. Lawrence Ave.

Rozmówicie się po polsku

★ Posiad. w Wisconsin
WISCONSIN

Właściciel Musi Sprzedać
15 zalesionych akrów dostępna woda. 
■Rybolóstwo, łódki, polowanie. $285 za 
!akr. Finansowanie.

NORTHWOODS REALTY, LTD.
Telefonować w języku angielskim 

351-5522 albo 397-3561

jf Domy___________
PRZEZ WŁAŚCICIELA

2 piętrowy, 4 mieszkaniowy dom. 2 
mieszkania — po 2 sypialnie, 1 z 1 sy
pialnia. Luksusowe mieszkanie wła
ściciela na 2-gim piętrze ma 4 sypial
nie, 3 pełne łazienki. 2 kuchnie, bar z 
bieżącą wodą. Windę. Oddzielne ogrze
wania, murowany garaż na 2% auta. 
Nieskazitelny 60 x 135 stop parcela. 
Dochód ponad $1000 miesięcznie. 
Proszę dzwonić po godz. 6 wieczorem 

458-6334
Mówimy po polsku

DES PLAINES — BY OWNER
All brk. raised ranch. 3 bdrms, 2 baths 
fully carpeted, 2'6 c. gar. Full fin. 
bsmt with kit. & wet bar. c/a. Many 
extras. -hii. $90,000.
APPT. ONLY______ •______ 827-4217

PRZEZ WŁAŚCICIELA
7 pokojowy dom. 1% łazienki. Blisko 
kościoła Sw. Turybiusza. Proszę tele
fonować w języku ang.
___________581-4123___________
Dogodne Położenie—Okolica Brickyard 

Nowszy, Mur. 3-Mieszk. 
+ 2-pok, “garden apt.”

2x6, po 3 sypialnie + 4-pokojowe, 2- 
sypialniowe mieszkanie. Oddzielne 
gazowe ogrzewanie gorącą wodą, 
murowany garaż na 2 samochody. 
Wyceniony na szybką sprzedaż! (11) 

CENTURY 21
HEISER & PORTO_________ 774-3338

Północno-Zachodnia Dzielnica 
Dom Na Sprzedaż 
Przez Właściciela

6 pokojowy dom-bungalow. Pełny 
basement. Gazowe, gorącą wodą o- 
grzewanie. Garaż na 2 auta.
..........................745-0424_____________ 
MUROWANY, 2 rodzinny dom na 
Jackowie___________ Tel.: 583-5424.

if Zguby
ZAGINĄŁ paszport polski na nazwi- 
sko Emilia Pasika. .., Tel.: 252-0661,
ZGUBIONO paszport na nazwisko Jó- 
zef Majerczak.............. Tel.: 583-9282.

if Rozmaite

Najkorzystniej kupisz
Używane Rzeczy w

DIVISION
THRIFT STORE 

1543 W. Division 
otwarty codziennie i 

godz. 10-6, czwartek 10-8 |

Czy Płacicie Państwo Za Dużo 
;Za Ubezpieczenie Samochodu? 
Dowiedźcie się — zadzwońcie do Bo
żeny aby porównać ceny.

Tel.: 529-8550

★ Naprawa TV
JAPRAWA telewizorów kolorowych, 

biało-czarnych. Gwarancja. 736-5605.

TELEWIZORY, stereo — naprawa 
z gwarancją. Andrzej Kowalczyk. 
Tel. 489-6707.

if Koatraktorzy

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 
- RYNNY - BETON - 

OKNA SZTORMOWE 
WSZELKIE PRZERÓBKI 

Darmo Kosztorysy—Polska Firma
Ubezpieczona i Pod Bondem 

100% Gwarancja 
HENRY SEJDAK, Wlaśc.

H & S HOME 
IMPROVEMENT CO.

891-5959 • Domowy: 775-6644

if Usługi
TANIO wykonujemy wszystkie napra- 
wy przy samochodach.......... 622-0594.
NAPRAWIAM samochody u ciebie 
lub u siebie. 286-6682.

★ AUTO_____________
VOLKSWAGEN

Mówimy po polsku. Northwest V.W. 
ma przyjemność przedstawić nowego 
sprzedawcę Józefa Olechnowicza. 
Dzwoń do Józefa: 631-4000 w sprawie 
Twoich zapotrzebowań na nowe i uży
wane auta. NORTHWEST V.W.
631-4000 Otwarty w niedzielę

’77 FORD MUSTANG. Stan idealny. 
Tel. 925-3054 od 3 — 8 wieczór.
CHEVROLET IMPALA ‘75. 66,000 
mil. $750................................... 588-4008

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASŻAJA SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

★ Wycieczki

BARDZO CIEKAWA I TANIE

WYCIECZKI
St. Louis, Missouri 18-19 czerwiec 

Dom na skale w Wisconsin 
26 czerwiec 

Wodospad Niagara 2, 3,4 lipiec
AMERPOL TRAVEL SERVICE 

4722 W. Belmont 
545-3443

* RUMMAGE SALE
NA CAŁY BLOK Wyprzedaż Garażowa 

5300 N. Austin-McVICKER 
Mamy wszystko co potrzebujesz. 16,17, 
18 czerwca. Darmo napoje orzeźwiające.

jf Futra___________
SPRZED AJEMY 

ODZIEŻ SKÓRZANĄ 
Dla Pań i Panów 
także KOŻUCHY 

TANIO

2834 N. Laramie Tel. : 545-0999

★ Interesy

NOWY SKLEP
DO WYNAJĘCIA

od zaraz.
3051N. Milwaukee 227-2800

jf MEBLE
SPRZEDAM komplet mebli do sypial
ni—jak nowe. Gwarancja. 736-7482.

★ Poszukuje Mieizkwii
EMERYT poszukuje pokoju przy 
rodzinie. Północno-zachodnia strona. 
286-6262 dzwonić od 10 — 7, w sobotę 
od 10 — 3. W środę i niedzielę nie 
dzwonić. 

jf Do Wynajęcia
4-ka. ELSTON - LAWRENCE. Piec, 
lodówka, dywany. 286-7463 po 3-ciej i 
weekendy.
CICERO-DIVERSEY. 2% pokojowe 
mieszkanie. Dzwonić 237-8135._______
BELMONT - PULASKI. Large 2% 
room studio apt. $250. Call John 
_____________465-6480 __________

BELMONT - PULASKI 2% rooms.
_________  235-1269-62____________

DO WYNAJĘCIA ŁADNE 
CZYSTE MIESZKANIA

Z dywanami, świeżo odmalowane i 
odnowione, pnr. 2531-2533 W. Walton 
ulica.

Tel. 633-2714

POKÓJ z używalnością kuchni. 736-8372.
4 POKOJOWE mieszkanie, ogrzewa
ne na drugim. Piec i lodówka. Jacko- 
wo............................................ 282-3562.

TO OUR ADVERTISERS > DO NASZYCH KLIENTÓW
DEADLINE FOR WEEK END EDITION

IS WEDNESDAY 4 P.M.
MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.
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Plan Zorganizowania Festiwalu
Chicago Fest —

Rada Dyst. Parków Chicagoskich 
zdecyduje we wtorek, czy planowany 
na sierpień br. festiwal ChicagoFest, 
odbędzie się na stadionie Soldier 
Field. Odnośnie zatwierdzenia projek
tu — nie ma w tej chwili prawie żad
nych wątpliwości.

Przestawiciele Dyst. Parków 
oświadczyli w ubiegłym tygodniu, że 
zatwierdzenie nastąpi w tym samym 
czasie, w którym Thomas Drilias 
prezes firmy Festiwals, Inc., przedło
ży Radzie propozycje natury finanso
wej związane z festiwalem. Firma 
ta zajmowała się organizowaniem 
festiwali w ciągu ostatnich pięciu 
lat.

Mayor H. Washington oświadczył, 
że jest przeciwny jakiemukolwiek 
bezpośredniemu udziałowi miasta w 
organizowaniu ChicagoFest. W po
przednich latach festiwal ten, nasta
wiony głównie na prezentowanie mu
zyki popularnej oraz gastronomię, 
odbywał się na Navy Pier. Mayor 
podkreślił, że nie ma obiekcji odno
śnie udziału Dyst. Parków w organi
zowaniu festiwalu.

Navy Pier stanowi własność mia
sta, podczas gdy stadion Soldier 
Field podlega Dyst. Parków. W celu 
urządzenia festiwalu na Soldier 
Field nie jest konieczna zgoda władz 
miejskich.

Drilias nie zamierza ujawnić

Na Soldier Field
wszystkih szczegółów oraz warunków 
umowy, jaka zawarta została pomię
dzy Dyst. Parków a Festivals, Inc. 
Firma zamierza wynająć od Dyst. 
Parków stadion oraz przylegające 
doń parkingi.

Zdołano na razie jedynie ustalić, że 
firma zamierza zaoferować Dyst. 
Parków sumę 200,000 doi., która sta
nowić będzie opłatę za wynajęcie 
stadionu i parkingów.

Organizatorzy przedkładając swą 
propozycję, zamierzają podobno po
informować Dyst. Parków, że może 
on zarobić — dzięki zorganizowaniu 
festiwalu na Soldier Field (w po
staci opłat) — od 1.2 do 1.5 min doi. 
Na zysk ten składałaby się opłata 
ryczałtowa w wys. 200,000 doi., jak 
również dochody uzyskane za parko
wanie samochodów.

Drilias nosi się z zamiarem kon
tynuowania dotychczasowej tradycji, 
w myśl której na festiwalach Chi
cagoFest, występowali w poprzed
nich latach czołowi artyści, prze
ważnie muzycy i piosenkarze, jak 
również ustanowiono stoiska około 
50 miejscowych restauracji. Restau
racje te byłyby zobowiązane do pła
cenia pewnego procentu z uzyskane
go dochodu — na rzecz organizato
rów festiwalu.

Festiwal ChicagoFest planowany 
jest na okres 12-21 sierpnia.

Przesunięto Termin Podwyżki 
Opłat z Przejazdu 

Przez Płatne Odcinki Autostrad
Przewodniczący zarządu płatnych 

odcinków autostrad w stanie Illinois 
Gayle Franzen, wyraził ostatecznie 
zgodę na przesunięcie terminu pod
wyżki za korzystanie z tych dróg, 
która według pierwotnej wersji miała 
wejść w życie 15 lipca. Zgodnie z pro
pozycją podwyżka ma wynosić 10 
centów.

Jednocześnie dyrektor zaznaczył, 
że podwyżka zostanie wprowadzona 
po zakończeniu sezonu wakacyjnego, 
czyli najprawdopodobniej na począt
ku września.

Franzen zgodził się również na 
przeprowadzenie w tej sprawie szero
kiej dyskusji społecznej, zaznaczając 
jednak, że jej wyniki nie będą miały 
żadnego wpływu na ostateczną decy
zję.
Kiedy zarząd płatnych dróg ogłosił 

swoje plany co do zwiększenia opłat, 
spotkał się z ostrą krytykę ze strony

“Królowa” Polonii
Na wczorajszym dorocznym Dniu 

Solidarności Wydziału Stanowego 
Kongresu Polonii Amerykańskiej w 
ogrodzie Woźniaka, “królową” Polo
nii w Chicago została wybrana An
nette Oszust-Azcug, której matka by
ła “królową” w 1956 roku. Damami 
dworu są: Elżbieta Tomczyk, Iwo
na Komorowska i Kathryn Kościelny. 
Nagrodę publiczności otrzymała Elż
bieta Tomczyk.

Odroczenie 
Podwyżki Opłat

Zapowiedziana wcześniej podwyż
ka opłat za korzystanie z wody, dla 
mieszkańców Lombard, Illinois, zo
stał chwilowo odroczona. W ubiegłym 
tygodniu była ona postawiona pod roz
patrzenie członków Rady Miejskiej, 
napotykając jednak na weto ze stro
ny przewodniczącego Rady. Jego 
sprzeciw odnosił się przede wszyst
kim do wysokości podwyżki, która 
według obecnej wersji opiewać ma 
na 68 centów. Opozycja wobec pro
jektu wystąpiła z inną wersją, która 
zakłada 30-centową podwyżkę opłat. 
Przypuszcza się, że ostateczna decy
zja w sprawie podwyżki zapadnie 
najwcześniej za miesiąc.

członka Senatu stanowego, Boba Ku
stry (R.-Glenview), który przy
pomniał, że zgodnie z przepisami ad
ministracyjnymi, decyzja ta powin
na być wcześniej skonsultowana z 
obywatelami. Zarząd oświadczył 
wówczas, że jakakolwiek zasada to 
obowiązkuje w innych przypadkach, 
on sam stanowi ciało całkowicie auto
nomiczne, toteż jest z niej wyłączony.

Przesuwając termin podwyżki dy
rektor poszedł na pewien kompromis, 
zaznaczając jednak, że nie wynika on 
ze strachu przed Legislaturą. Dodał, 
że nie jest zobowiązany nawet do 
uzgadnienia z jej członkami swoich 
decyzji, również tych, które dotyczą 
podwyżek.

Kustra stwierdził natomiast, że jest 
częściowo usatysfakcjonowany prze
sunięciem terminu podwyżki, gdyż 
ustawodawcy zyskali w ten sposób 
nieco czasu, aby zmnienić zasady obo
wiązujące zarząd płatnych dróg.

Pierwszym krokiem w tym kierun
ku było głosowanie w izbowym komi
tecie do spraw transportu, na temat 
nowego przepisu, który zobowiązy
wałby zarząd do konsultowania pod
wyżek ze społeczeństwem regionu. 
Propozycja przeszła stosunkiem gło- 
;ów 14-0, pomimo wysiłków ze strony 
narządu, zmierzających do jej obale
nia.

Ustalona przez zarząd podwyżka 
cen przejazdów za płatnie odcinki 
autostrad miała przynieść rocznie 
$33 min, które następnie byłyby wy
korzystane na naprawy oraz rekon
strukcję 256-milowej sieci tych dróg.

Podwyżka w tym zakresie nie była 
wprowadzona od 20 lat. W roku 1963 
zwiększono opłatę do 35 centów, je
dnakże w roku 1970 powróciła do 30 
centów.

Obecnie oprócz 10-centowej pod
wyżki za przejazdy samochodami 
osobowymi, planuje się również 
znaczne zwiększenie opłat dla samo
chodów ciężarowych. Dotychczasowa 
cena 50 centów wyniesie w tym wy
padku aż $1.25.

Przejazdy, które obecnie kosztują 
10 centów, wzrosną do 15 centów, a na 
pewnych odcinkach podmiejskich 
East-West Tollway opłata wyniesie 95 
centów.

NOWY YORK — W uroczystościach nadania nagrody Tony,
która ufundowana została ku czci George’a i Iry Gersh
win, uczestniczyli Richard Burton (z lewej), Lena Horne 
i Jack Lemon (z prawej) (UPI)

LONDYN — Premier Wielkiej Brytanii Margaret Thatcher 
oraz sekretarz do spraw zatrudnienia, Norman Tebbitt 
uczestniczyli 6 czerwca w konferencji prasowej. (UPI)

Najważniejsze Projekty Ustaw 
Nadal Nie Uchwalone

Wiosenna Sesja Legislatury Stanowej 
Dobiega Końca

Springfield. (CT) — W miarę zbli
żania się do końca wiosennej sesji 
Zgromadzenia Stanowego, ilość pozo
stałych do załatwienia spraw narasta 
coraz bardziej. Na czoło ich wybija 
się nadal projekt wniesiony przez gub. 
Thompsona — podwyższenia stano
wego podatku dochodowego.

Wśród wielu intryg i pociągnięć 
natury czysto politycznej, ustawo
dawcy poczynają się nastawiać na 
ostateczne doprowadzenie do końca 
projektu ustawy o podwyższę podatku 
dochodowego. Sesja wiosenna kończy 
się z dniem 30 czerwca. Oto kilka 
najważniejszych ustaw, jakie pozo
stały do uchwalenia:

• Budżet: Plan wydatków budżeto
wych na następny rok fiskalny rozpo
czynający się z dniem 1 lipca. Do tej 
pory projektu tego nie można było 
uchwalić do czasu, aż będzie wiadome 
jakimi funduszami będzie stan dyspo
nować, co z kolei uzależnione jest od 
przyznania podwyżki podatku.

• Podatek od benzyny: Projekt pod
wyżki podatku od benzyny (w wys. 
5.5 proc.) na przestrzeni najbliższych 
trzech lat, został zatwierdzony przez 
komitety, zarówne stanowej Izby Usta
wodawczej jak i Senatu Stanowego.

Ten sam projekt ustawy obejmuje 
także plan podwyższenia opłat za li
cencję na ciężarówki i samochody 
osobowe oraz podwyżkę podatku na 
paliwo do motorów Diesla, w wys. 2.5 
proc. Podobnie jak i w wypadku ustaw 
budżetowych, także ten projekt uzależ
niony jest w dużej mierze od tego, jak 
potoczą się losy projektu ustawy o 
podwyżce podatku dochodowego.

• Pomoc dla miasta Chicago: rów
nież i interesy miasta Chicago uza
leżnione są w dużej mierze od podwyż
ki stanowego podatku dochodowego.

Demokraci chicagoscy postanowili 
zająć w tym względzie nieustępliwą 
postawę i nie zgodzą się na przyznanie 
funduszów na budowę i reperację dróg 
na południowym obszarze stanu — tak 
długo, dopóki ustawodawcy nie wy
rażą zgody na przyznanie pieniędzy 
na komunikację w rejonie metropolii 
chicagoskiej.

Nawet w wypadku uchwalenia pod
wyżki podatku dochodowego, co wiąże 
się z zapewnieniem dodatkowych fun
duszy, należy liczyć się z faktem, że 
miastu grozić będzie niedobór zarówno 
w zakresie funduszów na szkolnictwo 
jak i na komunikację.

Powiatowa Komorka GOP 
Nazwana “Martwą Strukturą”

Larry Horist, publicysta z Evans
ton, przygotował 59-stronicowy raport, 
w którym stara się udowdnić, że orga
nizacja republikanów w powiecie 
Cook stanowi martwą strukturę.

W raporcie znalazła się krytyka 
lokalnych przywódców republikań
skich oraz przesadnych, zdaniem au- 
roda, związków pomiędzy nimi a sta
nową organizacją niezależnych wy
borców.

Horist poinformował, że finansowa
niem rocznych badań, których wyniki 
znalazły się w jego raporcie, zainte
resowana była grupa przemysłowców, 
która przekazuje duże sumy na po
trzeby organizacji republikańskiej w 
powiecie Cook. Koszt opracowania 
materiału wyniósł $3,000.

Raport nawołuje Roberta Barra, 
przewodniczącego GOP w powiecie 
Cook do złożenia natychmiastowej re-

Większy Skład 
Rady Cicero

Władze miejskie Cicero, które po 
odejściu z ich szeregów Ala Carra 
pracowały z 1-osobowym osłabie
niem, powróciły ponownie do pełnego 
składu. Al Carr odszedł na stanowi
sko klerka miejskiego, natomiast do 
Rady powołany został jej dawny czło
nek, John Kociolko (R.-Cicero). Pia
stował on już funkcję członka władz 
miejskich Cicero w latach 1977-1981.

Strzelał Do Policjantów
37-letni Leopoldo Arreola, mieszka

niec północnej dzielnicy Chicago zo
stał w niedzielę aresztowany po od
daniu strzałów w kierunku dwóch 
pracowników miejskiej policji. Do 
wypadku, który nie spowodował jed
nak żadnych obrażeń policjantów 
doszło ok. godziny 6-ej wieczorem, 
przy czym atak zatrzymanego nie po
siadał żadnego logicznego uzasadnie
nia.

Koncerty Na Wolnym 
Powietrzu

W Najbliższy wtorek, 14 czerwca, 
rozpocznie się 4-dniowa seria koncer
tów na wolnym powietrzu, które od
bywać się będą w godzinach połu
dniowych na Daley Center Plaza. 
Wykonawcą jest znana orkiestra 
George Lescher Orchestra z woka
listką, Dottie Bee.

zygnacji. Niezależny od raportu apel 
jego autora w tej samej sprawie zna
lazł się w ubiegłym tygodniu na ła
mach chicagoskich dzienników.

Krytyka nie oszczędziła również 
przewodniczącego republikanów Chi
cago, Louisa Kaspera, któremu także 
wyraźnie zasugerowano złożenie re
zygnacji. “Zarówno Barr jak i Kas
per”, stwierdza raport “nie wykorzy
stali możliwości, jakie wynikają z. 
partyjnego przywództwa”.

W dalszej części raport głosi, że 
organizowanie kampanii wyborczej 
na urząd gubematorski na przedmie
ściach, było ze strony republikanów 
całkowitym niewypałem. “Nie można 
mówić, że GOP traci wpływy na przed
mieściach”, pisze autor, “gdyż repu
blikanie już je utracili”.

Przywódca republikański w powie
cie oświadczył, że podczas zbiefania 
materiałów do swojego raportu, Ho
rist nie konsultował się ani z nim, 
ani z nikim innym z kierownictwa 
partii.

Barr twierdzi również, że Horist 
nie miał prawa wiedzieć, co dzieje 
się w lokalnej organizacji partyjnej, 
gdyż od czasu, kiedy przed laty zre
zygnował z kierownictwa w jednym z 
jej precynktów, nie utrzymywał z 
republikanami żadnych kontaktów i 
nie zjawiał się na ich posiedzeniach.

Drugi ze skrytykowanych polity
ków, Louis Kasper oświadczył, że 
pozycja siedzącego z boku i wydają
cego druzgocące opinie zawsze była 
najłatwiejsza. Dużo trudniej jest bez
pośrednio angażować się w walkę 
polityczną, zwłaszcza gdy przeciwni
kiem jest potężna i wpływowa orga
nizacja partyjna demokratów w Chi
cago i całym powiecie Cook.

Zwiększenie Ruchu 
Pasażerskiego

Ze względu na znaczne natężenie 
ruchu pasażerskiego chicagoskiej 
kolejki, lokalne władze transportowe 
podjęły decyzję, że począwszy od po
niedziałku, 13 czerwca, stacje kolej
ki przy Diversey Blvd, oraz przy . 
ulicy Armitage rozszerzą swoje usłu
gi. Będą się tam zatrzymywały za
równo pociągi linii A, jak i linii B. 
Stwierdzono, że w ciągu ostatnich 
5 lat ruch pasażerów zwiększył się 
w tej okolicy o ok. 40%.

Szeroka Kampania Lekarzy 
Na Temat Szkodliwości Palenia

Park Ridge, Ill. (UPI) — Amery
kańskie kolegium specjalistów chorób 
płuc podjęło decyzję o zastosowaniu 
wszystkich skutecznych środków, aby 
zmusić swoich pacjentów do rzucenia 
palenia.

Dr Alfred Soffer, dyrektor wyko
nawczy kolegium oświadczył, że gdy
by palenie uznano za chorobę, nale
żałoby natychmiast stwierdzić, że 
jest ono najtrudniejszym do zwalcza
nia schorzeniem w Stanach Zjedno
czonych.

W ubiegłym roku paliło około 60 min 
Amerykanów. Przedstawiciele Depar
tamentu Zdrowia przewidują, że w 
roku bieżącym, palenie będzie przy
czyną śmierci ponad 250,000 osób.

Ryzyko wystąpienia chorób serca 
jest w przypadku palaczy o 70% więk
sze niż w przypadku osób nie palą
cych. Badania wykazały, że jeszcze 
poważniejsza różnica występuje w za
kresie nagłego zgonu, który zagraża 
palaczom w stopniu o 200% większym 
niż nie palącym.

Raport kolegium udowodnił rów
nież, że ponad 30% palących nie do
strzega związku pomiędzy swoim 
nałogiem a chorobami serca, a około 
60% nie zdaje sobie sprawy z faktu, 
że większość przypadków rozedmy 
płuc wynika z palenia tytoniu.

Bardzo często palacze zgłaszają się 
po porady lekarskie dopiero kiedy 
już zapadli na pewne choroby. Dla

tego lekarze podkreślili konieczność 
zaostrzenia kampanii zapobiegawczej, 
która w pierwszej kolejności obję
łaby szpitale i inne ośrodki medyczne.

Konieczna jest w tym zakresie 
współpraca lekarzy o wszystkich spe
cjalnościach, a więc zarówno specjali
stów chorób płucnych, jak i chirur
gów, ginekologów czy urologów. Każ
dy z nich powinien przestrzegać pa
cjentów przed szkodliwością palenia.

Z ośrodków medycznych powinny 
bezwzględnie zniknąć maszyny, w któ
rych można kupić papierosy. Należy 
także zwiększyć terapeutyczne meto
dy zwalczania palenia.

Do najczęstszych z nich należy 
hipnoza, terapia indywidualna i zbio
rowa, a także stosowanie specjalnej 
gumy do żucia, która zniechęca do 
palenia. Jak dotąd wszystkie te środki 
przyniosły umiarkowane rezultaty, 
uwolniły od nałogu około 10% pacjen
tów.

Jednocześnie okazało się, że nad
spodziewane wyniki przynoszą uwagi 
lekarzy, którzy polecają pacjentom 
rzucenie nałogu. Przynajmniej 20% 
osób dostosowało się do tego pole
cenia.

Ważnym elementem kampanii anty
nikotynowej jest uświadomienie pala
czom, że bez względu na wiek, w któ
rym decydują się na rzucenie palenia, 
zwiększają swoje szanse na długo
wieczność o 50%.

Wyścigi Konne w Chicago 
Coraz Bardziej Popularne

Na torze wyścigowym w Arlington 
Heights, tuż przed rozpoczęciem go
nitw, zebrała się grupa gorących 
zwolenników wyścigów konnych. Każ
dy pogrążony był we własnych noto
waniach, przewidywaniach i nadzie
jach, kiedy w pewnym momencie jed
na z osób stwierdziła, że choć chodzi 
od dawna na wyścigi, nigdy jeszcze 
nie postawiła na żadnego konia.

Pozostali spojrzeli na swojego roz
mówcę ze zdziwieniem i oburzeniem, 
po czym jednogłośnie stwierdzili, że 
najwyższy czas, aby odrobił zaległo
ści. Jeden przez drugiego przekrzy
kiwali się we wtajemniczaniu go w 
arkana swojej sztuki, po czym oświad 
czyli, że najważniejszą rzeczą jest 
posiadanie systemu.

Zdecydowali się również na przeka
zanie mu w tej sprawie własnych 
tajemnic. Jeden oświadczył, że sta
wia zawsze na siwki, co nazwał “sza
rym systemem”.

Inny stawia w zależności od koloru 
bryczesów dżokeja, a jeszcze inny 
bierze pod uwagę znaczenie imion, 
nadanych koniom.

Ten, który nigdy nie stawiał wy
słuchał wsżystkich z uwagą, po czym 
oświadczył, że idzie postawić na konia 
numer 2. “Dlaczego akurat na niego?” 
“Dlatego, że dżokej nazywa się 
Strauss, a ja mam zaufanie wyłącz
nie do tych dżokejów, którzy noszą 
nazwiska słynnych kompozytorów”.

Koń numer 2 przyszedł na metę 
pierwszy i nowicjusz wyścigowych za
kładów zgarnął ponad $100. Jego sy

stem okazał się najlepszy.
Na dobrą sprawę żaden z tysięcy 

systemów, wymyślonych przez zwo
lenników jednego z 5 torów wyści
gowych w okolicach Chicago nie jest 
idealny. Sprawdza się szczęście nowi
cjuszy, czasami któremuś ze starych 
bywalców wpada trochę gotówki, jed
nak zdecydowana większość zostawia 
na torach większe lub mniejsze pie
niądze.

Na wyścigi nie powinno się cho
dzić, by zarobić na życie, choć więk
szość chodzi tam po to, żeby wygrać. 
Zaleta wyścigów konnych jest cał
kiem innego rodzaju. Przestały one 
stanowić zainteresowanie elity towa
rzyskiej, coraz mniej jest na nich eks- 
centryków lub ludzi uważanych za 
arystokratycznych degeneratów.

Wyścigi stały się rozrywką maso
wą, dlatego tory w okolicach Chicago 
rzadko świecą pustkami. Tych, którzy 
nie mieli jeszcze okazji uczestniczyć 
w emocjach gonitwy, na której można 
tylko przegrać lub wygrać, informu
jemy gdzie znajdują się okoliczne 
tory:

— Arlington Park, przy zbiegu ulic 
Euclid Ave. i Wilke Rd. w Arlington 
Heights

— Balmoral Park, przy Illinois 1 i 
Elmscourt Lane w Crete

— Hathome Race Course, przy 3801 
S. Laramie Ave. w Stickney

— Maywood Park przy ulicach North 
i First w Maywood

— Sportsman’s Park przy 3301 S. 
Laramie Ave. w Cicero.

Ostrzeżenie Przed Skutkami
Drastycznych Cięć Budżetowych

Przedstawiciele agencji do spraw 
systemu opieki zdrowotnej ostrzegli 
w ubiegłym tygodniu, że jeśli propo
nowana prze Gubernatora podwyżka 
stanowych podatków dochodowych 
nie zostanie uchwalona, ofiarami 
przeciwników projektu, będą najbied
niejsi obywatele.

Podwyżka podatków jest elemen
tem nowego budżetu Gubernatora na 
przyszły rok finansowy. Poprzedni 
budżet nie zakłada wprawdzie żad
nych tego rodzaju podwyżek, jest je
dnak nie do przyjęcia ze względu na 
przewidywane cięcia finansowe wielu 
funduszy.

Najgorsze jest niewątpliwie ograni
czenie funduszu na pomoc medyczną, 
które dotknie bezpośrednio 630,000 
mieszkańców Chicago, którzy obecnie 
z niego korzystają.

Chicagoskie szpitale stracą w tym 
wypadku $61 min, które napływają do 
nich z ramienia Medicaid. Już w tej 
chwili 130,000 mieszkańców miasta 
przestało kwalifikować się do pomocy 
z tego funduszu, a jeśli zostaną w nim 
wprowadzone dalsze ograniczenia, 
podobny los czeka dalsze 500,000 osób.

Raport przygotowań Davisa, nawo
łuje do utworzenia funduszu na pomoc 
ogólną, wysokości od $210 do $215 min, 
ogólną, wysokośzi od $210 do $215 min, 
90% ludzi którzy korzystają z tego 
funduszu w Illinois, stanowią miesz
kańcy Chicago.

Fundusz byłby niezależny od pod
wyżki podatków dochodowych i po

chodziłby z innych źródeł finanso
wych, jak między innymi zwiększone 
podatki od cen alkoholu i papierosów, 
czy 1% podatekt od ubezpieczeń me
dycznych, wprowadzony w całym sta
nie.

Dyrektor wystąpił również z propo
zycją ustanowienia w Illinois pewne
go niewielkiego podatku od usług, któ
ry objąłby lekarzy, dentystów, fryzje
rów, dekoratów wnętrz itp.

W dalszej części raport proponuje, 
aby stanowy Departament Pomocy 
Społecznej podpisał kontrakty z wy
branymi lekarzami szpitalami lub kli
nikami, na udzielanie zwiększonej po
mocy medycznej dla osób korzysta
jących z funduszu Medicaid.

Ulgi Podatkowe 
Dla Emerytów

Thomas Hynes, asesor powiatowy 
powiatu Cook, poinformował, że eme
ryci, którzy zbowiązani są do opła
cenia podatku od nieruchomości mo
gą zaoszczędzić $150 występując o 
przyznanie im specjalnych ulg podat
kowych. Dotyczy to tych posiadaczy 
domów w powiecie, którzy nie ko
rzystali dotychczas z tego rodzaju 
ulg i którzy przed 1 stycznia tego 
roku ukończyli 65 rok życia. Zainte
resowani proszeni są o kontakt z 
biurem asesora, pod adresem: 118 
N. Clark, Chicago, 60602 lub telefo
nicznie (w języku angielskim) pod 
numer 443-6151.


